La Ordinul Ministerului Finantelor

Ministerul Infrastructurii si or. 69 din 07.05.2021

- Dezvoltarii Regionale
al Republicii Moldova

Digitally signed by Gaina Cristina
Date: 2024.09.05 17:51:17 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

[MOLDOVA EUROPEANA |

. Inspectoratul National
| pentru Supraveghere

Tehnica

Nr. //a’fjj/asz/ din %'97 7 ‘524
AVIZ

pentru participare la licitatiile publice de lucriri din domeniul constructiilor si instalatiilor

Eliberat intreprinderii SC”Foremcons”SRL, IDNO 1005600001878 conform cererii nr.2605/24 din 11.03.24. In urma
verificdrii actelor prezentate si informatiei rezultate din actele de control in ultimii 3 (trei) ani, potrivit Ordinului nr. 48-A

din 01.07.2021, Inspectoratul National pentru Supraveghere Tehnica constatd urmatoarele:

Nr. % —
dlo Informatii Notiuni DA | NU Nota
Incélcari constatate prin Incaleari foart
procese - verbale de control, W C?n ko NU
emise in temeiul Legii (art. 5" Legea 131/2012)
nr.131/2012 si/sau H.G. nr.
1 360/1996, intrate Tn vigoare,
necontestate, sau contestate Sanctiuni economice
dar confirmate prin hotdrari (cu exagerdri ale costului mari de 15% din valoarea NU
judecitoregti executorii lucrarilor executate, inclusiv)
definitive:
Au fost inregistrate cazuri de : .
I | socidents: Accidente tehnice grave NU
Intreprinderea dispune de _ Constructii civile, industriale si agrozootehnice:
nec.csaru] de p.erﬁor.lal. propriu | A terasamente, lucriri la structura cladirilor; DA ABC
callﬁc?at (_SPEC'?]’?’ $1 B. structuri metalice; C. finisare, amenajare, protectie.
muncitori specializati cu
certificate de atestare tehnico- | Constructii rutiere: DA AB
profesionald,), tehnica A. drumuri si piste de aviatie; B. poduri; C. cii ferate.
specializatd (mecanisme, - .
utilaje), incdperi separate Constructii speciale: AB.C
corespunzitoare genului de A. hidrotehnice §i pentru imbunatatiri funciare; g
= i , g DA D.E
activitate (sector de producere, | B. finténi arteziene; C. porturi si debarcadere;
| depozit, oficiu) pentru .. | D. mine, cariere;  E. tuneluri.
SXECIBINR Rt apwri Instalatii i retele tehnico-edilitare:
de lucriri: ‘_ § 18} , o AB.C,
A. de alimentare cu apa §i canalizare; DEF
B. de incilzire; C. ventilatie, climatizare; D. electrice; DA GH I‘
E. de automatizare; F. telecomunicatie; G. semnalizare; T
H. frigorifice, compresoare; 1. tehnologice.
Instalatii industrial periculoase:
A. sub presiune, mecanisme de ridicat, cazane; DA AB,C,
B. chimico-tehnologice; C. gazoducte magistrale; D
D. sisteme de alimentare cu gaze.
Prezentul Aviz este cu titlu informativ §i se elibereaza la cererca solicitantului.
Este valabil _12 luni_ de la data eliberarii.
Digitally signed by Moraru lon
Date: 2024.03.13 11:09:40 EET
Reason: MoldSign Signature
Sef Inspectorat Location: Moldova Ion MORARU
Ex: N. Moroi
tel: 078800452

email: nicolae.moroi@inst.gov.md

str. Alexandr Puskin, nr. 22, mun. Chisindu, MD-2012, tel. +373-22-23-80-24, fax +373-22-24-25-84

F-mail- cerratariat@act onv md Pagina wah: www ast onv md



mailto:nicolae.moroi@inst.gov.rnd

SN = N S RO L

A= —

e RN EaT)
fa t “;3 (&2

REPUBLICA liBadlll: MOLDOVA

CERTIFIORY
DE INREGISTRARE

Societatea Comerciali "FOREMCONS" S.R.L.

ESTE INREGISTRATALA

~ CAMERA INREGISTRARII DE STAT

Numarul de indentificare de stat - codul fiscal
1005600001878

Data inregistrarii 2‘501-2005_ e

Data eliberéii 26.01.2005

Merlici Ion, registrator de stat / .

'Functia, numele, prenumele persoanei
care a eliberat cerificatul

MD 0013302
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I.P. "AGENTIA SERVICII PUBLICE"
Departamentul inregistrare si licentiere a unitatilor de
drept

Extras
din Registrul de stat al persoanelor juridice
nr. 144607 din 05.07.2024

Denumirea completa: Societatea Comerciala "FOREMCONS" S.R.L.

Denumirea prescurtata: S.C. "FOREMCONS" S.R.L.

Forma juridicd de organizare: Societate cu raspundere limitata.

Numarul de identificare de stat si codul fiscal: 1005600001878

Data inregistrarii de stat: 26.01.2005

Sediu: MD-2002, strada Padurii 8, of. 308, mun. Chigindu, Republica Moldova.

Genurile de activitate:
1. Constructiile de cladiri si (sau) constructii ingineresti, instalatii i retele tehnico-edilitare,
reconstructiile, consolidarile, restaurarile;
2. Constructii complete si partiale de cladiri gi constructii ingineresti; constructii civile;
3. Activitatea de proiectare pentru toate categoriile de constructii, pentru urbanism, instalatii
si retele tehnico-edilitare, reconstructii, restaurari;
4. Activitati de proiectare, urbanism, inginerie i alte servicii tehnice legate de constructiile
civile; ’
5. Comertul cu ridicata al materialelor lemnoase, al materialelor de constructie si
echipamentului sanitar;
6. Comertul cu amanuntul al articolelor de fierarie, al vopselelor si sticlei;
7. Activitatea de evaluare a bunurilor imobile si (sav) de efectuare a expertizei marfurilor;
8. Activitati in domeniul evidentei contabile;
9. Activitati de secretariat i traducere;
10. Lucriri de constructii a drumurilor si autostrazilor;
11. Lucrdri de constructii a proiectelor utilitare pentru electricitate i telecomunicatii;
12. Lucréri de constructii a altor proiecte ingineresti n.c.a.; 3
13. Lucrdri de foraj si sondaj pentru constructii;
14. Lucrari de instalatii electrice; -
15. Lucrdri de instalatii tehnico-sanitare, de alimentare cu gaze, de incdlzire i de aer
conditionat;
16. Lucréri de demolare a constructiilor;
17. Lucréri de pregatire a terenului de constructii;
18. Transporturi rutiere de marfuri;
19. Activitati de inchiriere si leasing de masini gi echipamente pentru constructii;
20. Constructii hidrotehnice;
21. Alte lucrari speciale de constructii n.c.a.;
22. Lucriéri de constructii a proiectelor utilitare pentru fluide;
23. Alte lucréri de instalatii pentru constructii;
24, Lucrari de tencuire;
25. Lucrari de timplarie gi dulgherie;
26. Lucrari de pardosire gi placare a peretilor;
27. Lucrari de vopsitorie, zugraveli gi montéri de geamuri;
28. Alte lucrari de finisare;
29. Lucrari de invelitori, sarpante si terase la constructii;
30. Activitati ale agentiilor de publicitate;
31. Cumpirarea si vinzarea de bunuri imobiliare proprii;
32, Activitati ale agentiilor imobiliare;
33. inchirierea i exploatarea bunurilor imobiliare proprii sau inchiriate;
34. Administrarea imobilelor pe bazi de tarife sau contract;
35. Dezvoltare (promovare) imobiliara;
36. Activitati de consultanta pentru afaceri gi management;

Acest document poate contine date cu caracter personal i i
Extras din Registrul de stat al persoanelor juridice nr. 144607 din 05.07.2024 |J | I |‘ } || lmll} |” |||
EB 0513242



37. Lucrdri de constructii a cladirilor rezidentiale si nerezidentiale;

38. Comert cu ridicata al maginilor pentru industria miniera §i constructjii;

39. Constructia de poduri i tuneluri;

40. Comert cu autoturisme si autovehicule ugoare (sub 3,5 tone);

41. Comert cu alte autovehicule;

42, Comert cu ridicata al maginilor agricole, echipamentelor si furniturilor;

43. Comert cu ridicata al maginilor-unelte;

44. Intermedieri in comertul specializat in vinzarea produselor cu caracter specific, n.c.a;
45, Activitati de consultanta in tehnologia informatiei;

Capitalul social: 5400 Lei
Administrator(j): AXENTII DUMITRU IDNP 2002011038131.

Asociati:
1. AXENTII DUMITRU (IDNP 2002011038131), partea sociald 5400 Lei, ce constituie 100%
Beneficiari efectivi: AXENTII DUMITRU (IDNP 2002011038131) cota 100%.

Prezentul extras este eliberat in temeiul art. 34 al Legii nr.220/2007 privind inregistrarea de stat a
persoanelor juridice si a intreprinzatorilor individuali si confirma datele din Registrul de stat la data de
05.07.2024

Specialist coordonator
Aurelia Racu
tel. 022-207839

.
.

Acest document poate contine date cu caracter personal Pagina 2 din 2
Extras din Registrul de stat al persoanelor juridice nr. 144607 din 05.07.2024
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)\ GUVERNUL
REPUBLICII
MOLDOVA

\s MCabinet

POETALUL GUVERNAMENTAL
AL CHTATEANULUL 81 AL UNITATILOR DF DREFT

SERVICIUL FISCAL DE 5TAT

CERTIFICAT

privind lipsa sau existenta restantelor fata de bugetul public national

e e R —

Nr. Din
e 1750878 or 04.09.2024 17:50

DATE DESPRE CONTRIBUABIL / UHTOPMALINA O HANOT OMNATENBLUKE

Codul fiscal / Numirul de identificare
DucKanbHbIi Kof / MoeHTUdUKaLMoHHLIR HoMep

1005600001878

Denumirea
HaumeHosaHne

Societatea Comerciald FOREMCONS S.R.L.

ATESTAREA LIPSE| SAU EXISTENTEI RESTANTELOR CONFORM DATELOR SISTEMULUI
INFORMATIONAL AUTOMATIZAT / MOATBEPYKOEHWUE OTCYTCEUSA UK HAMMUMA
3ALOMKHOCTEN COMIACHO AAHHBIM UHOOPMALIMOHHON ABTOMATU3UPOBAHHOWN
CWCTEMBI

La data emiterii prezentului certificat restanta fata de bugetul public national constituie
Ha gaty esigaum aaqHoi CrMpaBkn 3aA0NHKHOCTh Nepe HauWoHansHoM NyENUYHBIM BIOIHETOM coCTaBNseT

0 MDL

VALABIL PANA LA / EACTBUATENEH [0 19.09.2024 17:50

Prezentul document este eliberat in temeiul Art, 29, alin. (3) din Legea cu privire la registre nr. 71/2007 si in
baza datelor furnizate de Serviciul Fiscal de Stat in Portalul Guvernamental al Cetateanului si al Unitatilor de
Drept / CnpaBka BuifaHa B COOTBETCEUE CO cT. 29 n. (3) 3akoHa o peecTpax N¢ 71 /2007 Ha OCHOBAHWWA AaHHbIX,
NPEAOCTOCTaBNEeHHBIX [OCYNapCTEEHHDR Hanorosoi cnyw6on Ha MMopTane MpasuTenscTea MpampaHuHa u
HOpupguyeckux Nuy,

ottt O 4 i

Generat si semnat de Portalul Guvernamental al Cetateanului si al Unitatilor de Drept la 04.09.2024 17:50

Prezentul certificat este semnat electronic in conformitate cu Legea nr.124 din 19.05.2022
CepTudukaT noanmcaH 3nNeKTpoHHo nananucelo B cooTseTcere ¢ 3akoHom N2 124 ot 19.05.2022

Certificatul este descircat din Portalul Guvernamental al CepTwdukaT craved c MpasutenscteedHore  Moprana

Cetateanului si al Unitatilor de Drept (meabinet gov,md) §i TpampauuHa W IOpuauueckux Nay (mcabinetgovmd) w

este semnat electronic de catre posesorul acestui portal sl noAnucad 3NeKTPOHHOR nNoAnUCkKD Bnagenbla nopTana W
are aceiasi valoare juridicd ca sl documentele eliberate PE  WMEET Takal ke IOpPWAMHECKYID CUNy, Kak W AOKYMEHTRI

suport de hartie de c3tre organele cu atributi de  BbinaBaemMue Ha Bymare opraHamMu HanoroeoH
administrare fiscald. Verificarea autenticitatii semnaturii afiMuHUCTpauny.  lMposepky  NOANMHOCTH 3INEeKTPOHHON
electronice poate fi realizatd cu ajutorul  Serviciului  nogrMCKH MoMHO OCYWECTEBMTE C NOMOWeW [oCynapCBeHHOR

Guvernamental de Semnaturd Electronics (msign.gov.md) CnymBoli 3nexTpoHHol Moanuesio (msign.gov.md)

A
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Tip Certificat: Cont/Sold

o $6% | EORRS

04 septembrie 2024

CERTIFICAT

Banca comerciali ,MAIB” S.A., Sucursala Dacia confrmid cd& S.C. FOREMCONS S.R.L., IDNO
1005600001878 este detindtor al urméatoarelor conturi bancare:

Cod IBAN Valita | ¢ 50l contului fa data de: 04.09.2024
contuhui
MD76AG000000022516002964 MDL 3340883.10

Certificatul este eliberat la solicitarea titularului de cont, pentru a fi prezentat la cerere.

Prezentul certificat este eliberat in scop informativ gi nu prezintd careva obligatiuni financiare din partea

Bancii.

(semndtura)

(j}: (3_-\& mégg %
MNume, Prenume, funciia

1313 | 1373/ 22 450 603
© ab@maib md
™ maib.md

BC "MAIB™ 84, str. 31 august 1989, 127 - maib park
MD-2012, mun. Chisindu, Republica Maldova

Numdrul inregistiérni de stat - 1 002 800 003 778
Marimea capitalulul social - 207 525 800 |ei

Pregadinle al Comitelulul de Conducera - Giorgl Shagidze
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BC ,Moldindconbank” S. A., confirma c&d S.C FOREMCONS S.R.L.

ID

P 4

BC ,MOLDINDCONBANK" S.A™™

Sucursala ,Ciocana”

Republica Moldova, MD-2075

mun. Chigindu, bd, Mircea cel Batrin, 30
Tel:: (373 22) 35-03-53

Tel./Fax: (373 22) 35-03-05

NO 1005600001878

Data

Nr,

05. SEP 202

b1,

CERTIFICAT

Pecnydnvka Monposa, MD-2075

MyH. Kuwmnay, yn, Mupya yen Batpein, 30
Ten.: (373 22) 35-03-53

Ten./Make: (373 22) 35-03-05

la data de 05-09-2024

detine urmatoarele conturi bancare:

Nr. IBAN Valuta Sold cont Echivalentul in MDL
1 MD61ML000000000225124978 MDL 1872 991.26 1872 991.26
2 MD18ML000000000225684957 MDL 331 498.19 331498.19
3 MDO7ML000000000225614927 MDL 0.00 0.00
4 MD83ML02256000000000001 1 MDL 0.00 0.00
5 MD79ML000000000225664944 MDL 11.15 11.15
6 MD92ML000000000225624940 MDL 0.00 0.00
7 MD52ML000000000225654954 MDL 3435436.47 3435 436.47

8 MD38ML000000000022563493 MDL 1412.61 1412.61
9 MD31ML000000000022564492 MDL 0.00 0.00
10 MD76ML022560000000000040 MDL 0.00 0.00
1 MD65ML022560000000000044 MDL 0.00 0.00
12 MD54ML022560000000000048 MDL 0.00 0.00
13 MD61ML000000000225124978 UsD 0.00 0.00
MD8&1MLQ0O 24978 EUR 48.24 932.46

ﬁ%ﬂ\\

Rumb:f Gpe/ ﬁgp’i

Dlrector Sucursala

Executor - Inessa Caidalova (13268), Sucursala Ciocana
Tel.- 080011111

Datalora - 05.09.2024 / 09:18

CCF4

Confidential




Adresa: Republica Moldova, MD-2009

st fForefTcons

(+373) 68-77-11-11 pentru un viitor impreuna
e-mail; foremcons@mail.ru

INFORMATII GENERALE
SC Foremcons SRL
1. Denumirea/numele SC “Foremcons” SRL
2. Codul fiscal 1005600001878

3. Adresa sediului central Juridicd mun.Chisiniu, str.Padurii, 8, 0of.308

¢/f 1005600001878

TVA: 0304951

Cod IBAN
MD61ML000000000225124978BC
“Moldinconbank” SA, fil. Ciocana
¢/b MOLDMD2X349

Fizicd mun.Chisiniu, str.V.Alecsandri 1, of.806 A

4, Telefon 73-83-18, 68-77-11-11
Fax 73-83-18

Telex

E-mail foremcons@mail.ru

5. Certificatul de inregistrare MD 0013302 din 26.01.2005

(numarul, data inregistrarii)
Camera inregistrarii de stat
(institutia emitenta)
6. Obiectul de activitate, pe domenii: constructii, comert, evaluare
9. Principala piata de afaceri: Republica Moldova
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr.[Anul [Cifra de afaceri anuala
d/o la 31 decembrie, lei
SC Foremcons SRL
1. 2023 172 132 655 lei
2022 73 328 640 lei
3. 12021 100 796 626 lei
Media 115 419 307 lei

Semnat

Nume: Gaina Cristina
Functia in cadrul firmei: Inginer la lucrari de proiect si deviz
Denumirea firmei si sigiliu: SC Foremcons SRL



Adresa; Republica Moldova, MD-2009 c/f !OUS‘fOOf}t}I 878
mun, Chisindu, str. V.Alecsandri 1, of 806 A fo r co n s TVA: 0304951
tel; (+373 22) 73-83-18 Cod IBAN

(+373) 68-77-11-11 : | P [ - MD6IMLO00000000225124978BC
c-mail: foremcons@mail.ru pen Lru un viitor i npr@una “Moldinconbank™ SA, fil. Ciocana

¢/b MOLDMD2X349

ORDIN
Nr. 6-R

din 01.10.2021

Cu privire la dreptul la semndturi

in legaturd cu modificarile aparute in cadrul achizitiilor publice privind
publicarea ofertelor:

ORDON:

I. Se acorda dreptul la semnitura dnei Gaina Cristina pe documentele ce vizeaza
ofertele prezentate de citre “Foremcons” SRL pentru achizitiile publice,
incepind cu data de 01.10.2021;

=2

A aduce la cunostinia Salariatului sub semnitura continutul prezentului ordin.

o aEPU

Director /Axentii Dumitru

J{“FOREMCONS*1 =

B
L

Am luat cunostinta

g%%ﬁé«c 2




Data praimini

[ CIRECTIA uré;:* | SITUATIILE FINANCIARE
' [_EE_*.‘” ST ! de la 1 ianuarie pina la 31 decembrie 2021

Foﬂ&%gmz

Entitatea '|

Anexe la SNC

“Prezentarea situatiilor financiare™
Aprobat de Ministerul Finantelor
al Republicii Moldova

4 fo 1 I8 |3 [4 ]9 |9 |

| uuwvrl"'-”‘ ut[.i-lvl?"\l-l (Denumirea completd) |1_10 IO IS |6 IO |0 |0 Clc(})dcl‘:JIlIOS |7 |8 |
R — Cod IDNO
Sediu:MD [ | | | ] mun. Chisinau str. Padurii 8, of 308 o 1 1 Jo |
Cod postal Raionul (municipiul, UTA); Localitatea Cod CUATM
strada, nr, bl.
Activitatea principald |4 |5 |2 ]1 [2 |
Cod CAEM-2

Forma de proprietate privata

Forma organizatorico-juridica Societate cu raspundere limitata

s |

Cod CFP

Date de contact: Tel. 069242111 WEB

|5 I3 |U |
Cod CFOJ

Unitatea de masura; lei

e-mail

Numele $i coordonatele al contabilului-sef: DI (dna) Bordian Marin

Tel.

69242111

Numdrul mediu al salariatilor in perioada de gestiune 78 persoane

Persoanele responsabile de sem financiare*  Bordian Marin

N\

1'

S RL. "\

| I\S J
* conform art.31 din Legea conlabi @b“r%pgm pnanc@;en 287/2017
; \ . & I/J'




Anexa |

BILANTUL
la 31 decembrie 2021
Nr. crt. : S?Id I - - ;
d ACTI1V Cod. inceputul perioadei | sfirsitul perioadei de
de gestiune gestiune
1 2 3 4 5
A, |ACTIVE IMOBILIZATE
I._Imobiliziiri necorporale
1. Imobilizari necorporale in curs de exccutie 010 - E
2. Imobilizari necorporale in exploatare, total 020 - E
din care:
2.1, concesiuni, licente si marci 021 - -
2.2. drepturi de autor si titluri de protectie 022 - -
2.3, programe informatice 023 = =
2.4. alte imobiliziri necorporale 024 - -
3. Fond comercial 030 - -
4. Avansuri acordate pentru imobiliziri necorporale 040 - -
Total imobilizari necorporale 050 i &
(rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040)
IL. Imobiliziri corporale
1. Imobiliziri corporale in curs de executie 060 - B
2. Terenuri 070 - -
3. Mijloace fixe, total 080 4 874 265 2 966 337
din care:

3.1. cladiri 081 - -

3.2. constructii speciale 082 = -

3.2. magini, utilaje si instalatii tehnice 083 275632 188 370

3.3. mijloace de transport 084 4246 793 2295502

3.4, inventar i mobilier 085 134 933 204 741

3.5. alte mijloace fixe 086 216 906 277 725
4. Resurse minerale 090 - -

5. Active biologice imobilizate 100 - -

6. Investitii imobiliare 110 - -

7. Avansuri acordate pentru imobilizari corporale 120 - -
Total imobiliziri corporale

(rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd. 100 + rd.1 10 + rd. 120) 130 8inas i
H1 Investitii financiare pe termen lung

L. Investitii financiare pe termen lung in parti neafiliate 140 - -

2. Investiii financiare pe termen lung in parti afiliate, total 150 - -

din care:

2.1. actiuni si cote de participatie detinute in pértile afiliate 151 - -

2.2. imprumuturi acordate partilor afiliate 152 - -

2.3. imprumuturi acordate aferente intereselor de participare 153 B -

2.4, alte investitii financiare 154 - -
Total investitii financiare pe termen lung 160 i |
(rd.140 + rd.150)
1V. Creante pe termen lung si alte active imobilizate
1. Creante comerciale pe termen lung 170 - -

2. Creante ale partilor afiliate pe termen lung 180 - -
inclusiv: creante aferente intereselor de participare 181 - -

3. Alte creante pe termen lung 190 - -

4. Cheltuieli anticipate pe termen lung 200 - -

5. Alte active imobilizate 210 - -

Total creante pe termen lung si alte active imobilizate 220 J E

(rd.170 + rd.180 +rd. 190 + rd.200 + rd. 210)

TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE ;

(rd.050 +rd.130 + rd.160 + rd.220) a5 s S

B. |ACTIVE CIRCULANTE
1. Stocuri
I. Materiale si obiecte de mica valoare si scurtd durata 240 137 814 156 623




2. Active biologice circulante 250 - -
2. Productia in curs de executie 260 9919 099 4811409
3. Produse si marfuri 270 - 2
4. Avansuri acordate pentru stocuri 280 - B
Total stocuri
rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280) 290 1986 913 o 2
IL. Creante curente si alte active circulante
1. Creante comerciale curente 300 17278 274 35104 492
2. Creanie ale partilor afiliate curente 310 - -
inclusiv: creanie aferente intereselor de participare 311 - -
3. Creante ale bugetului 320 96 684 85 792
4. Creaniele ale personalului 330 1573 181 61 935
5. Alte creante curente 340 1362 084 3942 222
6. Cheltuieli anticipate curente 350 121 642 141 652
7. Alte active circulante 360 120 358 49 086
Total creante curente si alte active circulante
(rd.300 +rd.310 + rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360) 0 LT L
I1L. Investitii financiare curente
I. Investi{ii financiare curente in par{i neafiliate 380 308 303 104 136
2. Investitii financiare curente in parti afiliate, total 390 - -
din care:
2.1. actiuni gi cote de participatie definute in partile afiliate 391 - -
2.2, imprumuturi acordate pértilor afiliate 392 - -
2.3. imprumuturi acordate aferente intereselor de participare 393 - -
2.4. alte investilii financiare in parti afiliate 394 2 -
Total investitii financiare curente
(rd.380 + rd. 390) 400 30803 Rl
IV. Numerar si documente binesti 410 6 843 644 7 596 153
TOTAL ACTIVE CIRCULANTE
(rd.290 + rd.370 + rd.400 + rd.410) 12l ol e 2 g g
TOTAL ACTIVE
(td.230 + rd.420) 430 42635372 55020 437
Sold la
Nr. ept. PASIV Cod. rd. onceputul perioadei | sfirsitul perioadei de
de gestiune gestiune
1 2 3 4 5
C. [CAPITAL PROPRIU
L. Capital social §i neinregistrat
1. Capital social 440 5 400 5400
2. Capital nevirsat 450 - -
3. Capital neonregistrat 460 . B
4. Capital retras 470 - E
5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate 480 - -
Total capital social si neinregistrat
(rd.440 + rd.450 + rd.460 + rd.470+ rd.480) o 20 s |
II. Prime de capital 500 - -
I11. Rezerve
1. Capital de rezerva 510 - B
2. Rezerve statutare 520 - -
3. Alte rezerve 530 - E
Total rezerve
(rd.510 + rd.520 + rd.530) i 1 i
IV. Profit (pierdere)
L. Corectii ale rezultatelor anilor precedenti 350 239 815 239 815
2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperita) al anilor precedenti 560 9 063 433 5954 850
3. Profit net (pierdere netd) al perioadei de gestiune 570 - 10 981 898
4. Profir utilizat al perioadei de gestiune 580 - -
Total profit (pierdere) .
(rd.550 + rd.560 + rd.570 + rd.580) o0 1305 74 L %63
V. Rezerve din reevaluare 600 - -
VI. Alte elemente de capital propriu 610 - <ig
i 620 9 308 648 17 181 963

(rd.490 +rd.500 + rd.540 + rd.590 + rd.600 + rd.610)




DATORII pe termen lung

1. Credite bancare pe termen lung 630 9485095 8 770 945
2. Imprumuturi pe termen lung 640 6 539 068 4767 311
din care:
2.1. imprumuturi din emisiunea de obligaiuni 641 - -
inclusiv: imprumuturi din emisiunea de obligatiuni convertibile 642 - -
2.2. alte omprumuturi pe termen lung 643 - -
3. Datorii comerciale pe termen lung 650 - =
4. Datorii fa(a de pértile afiliate pe termen lung 660 - -
inclusiv: datorii aferente intereselor de participare 661 - -
5. Avansuri primite pe termen lung 670 - -
6. Venituri anticipate pe termen lung 680 - -
7. Alte datorii pe termen lung 690 30 360 30 360
TOTAL DATORII PE TERMEN LUNG i
(rd.630 + rd.640 + rd.650 + rd.660 + rd.670 + rd.680 + rd.690) i Ll pi e B
Datorii curente
1. Credite bancare pe termen scurt 710 - 4516 167
2. Imprumuturi pe termen scurt, total 720 13213 425 13 426 354
din care:
2.1. imprumuturi din emisiunea de obligatiuni 721 - -
inclusiv: imprumuturi din emisiunea de obligatiuni convertibile 722 - -
2.2. alte omprumuturi pe termen scurt 723 - -
3. Datorii comerciale curente 730 1 821 637 2423 091
4. Datorii fata de partile afiliate curente 740 - -
inclusiv: datorii aferente intereselor de participare 741 - -
5. Avansuri primite curente 750 249267 83 596
6. Datorii fati de personal 760 495 365 1593 810
7. Datorii privind asigurarile sociale §i medicale 770 176 709 224 160
8. Datorii fajd de buget 780 1 304 701 2 000 680
9. Datorii fatd de proprietari 790 - -
10. Venituri anticipate curente 300 - -
11. Alte datorii curente 810 11097 2 000
TOTAL DATORII CURENTE
(rd. 710 +rd.720 + rd.730 + rd.740 + rd.750 + rd.760 + rd.770 + 820 17272 201 24 269 858
rd.780 + rd.790 + rd.800 + rd.810)
PROVIZIOANE
l. Provizioane pentru beneficiile angajatilor 830 - -
2. Provizioane pentru garantii acordate cumpardtorilor/clientilor 840 - -
3. Provizioane pentru impozite 850 - -
4. Alte provizioane 860 - -
TOTAL PROVIZIOANE 870 L .
(rd.830 + rd.840 + rd.850 + rd.860)
o 80 42 635 372 55020 437

(rd.620+rd. 700+ rd.820 + rd.870)
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SITUATIA DE PROFIT SI PIERDERE \! L P
de la 1 ianuarie pina la 31 decembric 2021 GreNAS |
gt "’/
: , Cod Perioada de gestiune
Indicatori
precedenta curenti
1 2 3 4
Venituri din vinzari, total 010 49 748 817 100 727 412
din care:
venituri din vinzarea produselor si marfurilor 011 - -
venituri din prestarea serviciilor si executarea lucrarilor 012 49 748 817 100 727 412
venituri din contracte de constructie 013 - -
venituri din contracte de leasing 014 - -
venituri din contracte de microfinangare 015 - -
alte venituri din vinziri 016 - -
Costul vinzirilor, total 020 40 667 284 82 274 540
din care:
valoarea contabild a produselor si marfurilor vindute 021 - -
costul serviciilor prestate si lucrarilor executate tertilor 022 40 667 284 82 274 540
costuri aferente contractelor de constructie 023 - -
costuri aferente contractelor de leasing 024 - -
costuri aferente contractelor de microfinantare 025 - -
alte costuri aferente vinzirilor 026 - -
Profit brut (pierdere bruti)
(rd.010 — £d.020) 030 9 081 533 18 4?2 872
Alte venituri din activitatea operationala 040 125 497 1251 665
Cheltuieli de distribuire 050 722 602 151 743
Cheltuieli administrative 060 5292022 5275427
Alte cheltuieli din activitatea operationala 070 751 460 1891019
Rezultatul din activitatea operationald: profit (pierdere) ;
(rd.030 + rd.040 — rd.050 — rd.060 — rd.070) us i 12 386 i
Venituri financiare, total 090 100 872 203 127
din care:
N i 091 - -
venituri din interese de participare
inclusiv: veniturile obtinute de la pirtile afiliate 092 - -
venituri din dobonzi: 093 84 856 20,578
inclusiv: veniturile obtinute de la partile afiliate 094 - -
venituri din alte investi{ii financiare pe termen lung 095 - -
inclusiv: veniturile obtinute de la partile afiliate 096 - -
venituri aferente ajustarilor de valoare privind investitiile financiare pe termen 097 " L
lung si curente
venituri din iegirea investitiilor financiare 098 - -
venituri aferente diferentelor de curs valutar si de suma 099 15513 181 545
Cheltuieli financiare, total 100 41734 140 479
din care: 101 L $
cheltuieli privind dobonzile
inclusiv: cheltuielile aferente partilor afiliate 102 - -
cheltuieli aferente ajustarilor de valoare privind investitiile financiare pe termen 103 h :
lung si curente
cheltuieli aferente iesirii investitiilor financiare 104 - -
cheltieli aferente diferentelor de curs valutar si de suma 105 41734 140 479
Rezultatul: profit (pierdere) financiar(s)
(rd.090 — d. 100) 110 59 138 62648
Venituri cu active imobilizate si exceptionale 120 - 83 858
Cheltuieli cu active imobilizate si exceptionale 130 451 53425
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£ et s 140 (451 30 43;
(rd. 120 -d.130) 1) 0433
Rezultatul din alte activititi: profit (pierdere) :
(rd.110 +rd.140) 50 st 2051
Profit (pierdere) pini la impozitare |

60 24 79 4
(+d.080 + rd.150) . 99 633 121 29
Cheltuieli privind impozitul pe venit 170 426 969 1497 532
Profit net (pierdere neta) al perioadei de gestiune 180 2 072 664

(rd.160 — rd.170)

10 981 897

o)




SITUATIA MODIFICARILOR CAPITALULUI PROPRIU

de la 1 ianuarie pina la 31 decembrie 2021

Anexa 3

e U:::; u':,. Sold Ia sfirsitul
Indicatori Cod rd. . : Majoriri Diminuiri perioadei de
ept. perioadei de .
g gestiune
gestiune
1 2 3 4 5 6 7

I. Capital social si nein registrat
1. Capital social 010 5400 - - 5400
2. Capital nevirsat 020 - - - -
3. Capital neonregistrat 030 - - - -
4. Capital retras 040 - - - -
5. Patrimoniul primit de la stat cu drept 050 ) . i .
de proprietate
Total capital social si neinregistrat |
(rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + 060 Lo f : P ad
IL. Prime de capital 070 - - - -
II1. Rezerve
1. Capital de rezerva 080 - - - -
2. Rezerve statutare 090 - - - -
3. Alte rezerve 100 - - - -
Total rezerve 110 I ! . I
(rd.080 + rd.090 + rd.100)
IV. Profit (pierdere)
1. Corectii ale rezultatelor anilor 120 239 815 - - 239 815
2. Profit nerepartiza (pierdere 130 6 990 769 2072 664 3108 583 5954 850
neacoperitd) al anilor precedenti
3, Profi.t net (pierdere netd) al perioadei 140 i 10 981 898 i 10 981 898
de gestiune
4. Profit utilizat al perioadei de gestiune 150 - . - -
Total profit (pierdere) !
(rd.120 + rd.130 + rd. 140 + rd.150) 160 7 230 584 13 054 562 3108 583 17 176 563
V. Rezerve din reevaluare 170 - - - -
VI. Alte elemente de capital propriu 180 2072 664 102 266 063 104 338 727 -
Total capital propriu !
(rd.060 + rd.070 + rd. 110 + rd.160 + 190 9 308 648 115 320 625 107 447 310 17 181 963
rd.170 + rd.180)




SITUATIA FLUXURILOR DE NUMERAR

de la 1 ianuarie pina la 31 decembrie 2021

Anexa 4

Indicatori

Cod. rd.

Perioada de gestiune

precedenti curenti
1 2 3 4
Fluxuri de numerar din activitatea operational
Incasdri din vinzari 010 55 747 130 95 016 263
Plati pentru stocuri si servicii procurate 020 52 722 599 84 190 495
Plati catre angajati si organe de asigurare sociald §i 030 6 704 795 6 398 681
Dobinzi platite 040 305 757 935617
Plata impozitului pe venit 050 141 382 612 732
Alte incasari 060 962 435 2676273
Alte plati 070 6231492 5026 208
Fluxul net de numerar din activitatea operationald
(rd.010 — rd.020 — rd.030 — rd.040 — rd.050 + rd.060 — 080 kY S
Fluxuri de numerar din activitatea de investitii
Incasiri din vinzarea activelor imobilizate 090 - -
Plati aferente intrdrilor de active imobilizate 100 - -
Dobonzi oncasate 110 - -
Dividende oncasate 120 - -
inclusiv: dividende incasate din strainatate 121 . -
Alte incasari (plati) 130 171 033 (130 000)
Fluxul net de numerar din activitatea de investitii
(rd.090 —rd.100 + rd.110 + rd.120 + rd.130) ag i (S g
Fluxuri de numerar din activitatea financiari
Incasiri sub forma de credite si imprumuturi 150 15 888 509 22 596 204
Plati aferente rambursirii creditelor si imprumuturilor 160 4 559 821 19 395 715
Dividende platite 170 2 033 000 2 922 406
inclusiv: dividende platite nerezidentilor 171 - -
Incasari din operaiuni de capital 180 - -
Alte incasari (plati) 190 2181 111 384
Fluxul net de numerar din activitatea financiara
(rd.150 —rd.160 —rd.170 + rd.180 + rd.190) 200 gt BT
Fluxul net de numerar total
(& rd.080 £ rd.140 + rd.200) £10 ol 121
Diferente de curs valutar favorabile (nefavorabile) 220 (34 639) (35 161)
Sold de numerar la onceputul perioadei de gestiune 230 6 805 841 6 843 644
Sold de numerar la sfirsitul perioadei de gestiune 240 6 843 643 7596 753

(£rd.210 +rd.220 + rd.230)




Adresa: Republica Moldova, MD-2009 cff 1005600001878
mun. Chiginay, str. V.Alecsandri 1, of. 806 A f ﬁ TVA: 0304951
tel: (+373 22) 73-83-18 O re CO ns Cod IBAN

{+373) 68-77-11-11 pe ) tru Un V“ to r Impreu na MD61MLO0G000000225124978BC

e-mail: foremcons@mail.ru “Moldinconbank” SA, fil. Ciocana
o/b MOLDMD2X349

Calculul lichiditate Foremcons SRL, pentru anul 2021:

Active curente/ datorii pe termen scurt x 100 %=

52036242 lei /24 287 188 lei x 100 % = 214,25 %

Director Axentii Dumitru
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Data primirii

SITUATIILE FINANCIARE

de la 1 ianuarie pina la 31 decembrie 2022

Entitatea Foremcons SRL

Anexe la SNC

“Prezentarea situafiilor financiare”
Aprobat de Ministerul Finantelor
al Republicii Moldova

{4 1o |1t s |3 |4 fo fo |

{Denumirea completa)

Cod CUIIO

[t o Jo s ]6 Jo Jo lo Jo |1 |8 |7 |8 |

Cod IDNQ
Sediu: MD [ [ [ [ | mun. Chisinau str. Padurii 8, of 308 o |1 |1 Jo |
Cod postal Raionul {municipiul, UTA); Localitatea Cod CUATM
DIRE s-n?c-{a;‘ Pz ot
Activitatea principala PENTEN &TaATieTIOR l4 |5 |2 |1 |2 |
s : | Cod CAEM-2
| 07 MAL 207
Forma de proprietate privata ,,l_.',;;,.;.-,f_u-:_‘..-. CHISINAL |l |5 |
s R——— Cod CFP
Forma organizatorico-juridica Societate cu raspundere limitata |5 |3 |0 l
Cod CFQJ

Date de contact: Tel. 069242111 WEB

Unitatea de misura; lei

e-mail foremcons@mail.ru

Numele §i coordonatele al contabilului-sef: DI (dna) Bordian Marin

Tel.

69242111

Numirul mediu al salariatilor in perioada de gestiune 87  persoane

Persoanele responsabile de semnareasituatiilon fidanciare*  Bordian Marin

Axentii Dumitru Vﬁl'érfu y

2
)

y
K__.f'

* conform art.31 din Legea contabilitatii si Paponﬁrii finariciare nr.287/2017



Anexa |

BILANTUL
la 31 decembrie 2022
Nr. ert. Sold Ia
. ACTIV Cod. inceputul pericadei |sfirsitul pericadei de
de gestiune gestiune
1 2 3 4 5
A, |ACTIVE IMOBILIZATE
1. Imobiliziri necorporale
1. Imobilizari necorporale in curs de executie 010 - =
2. Imobilizari necorporale in exploatare, total 020 - 22 647
din care:
2.1. concesiuni, licente $i marei 021 22 647
2.2. drepturi de autor si titluri de protectie 022 - B
2.3. programe informatice 023 - -
2.4, alte imobilizar necorporale 024 - -
3. Fond comercial 030 - -
4. Avansuri acordate pentru imobilizari necomporale 040 - -
Total imobiliziri necorporale
(rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040) e ) =
II. Imobiliziri corporale
1. Imobilizari corporale in curs de executie 060 - -
2. Terenuri 070 - -
3. Mijloace fixe, total 080 2965250 1 335 292
din care:
3.1. cladiri 081 - -
3.2. constructii speciale 082 - =
3.2. masini, utilaje si instalatii tehnice 083 195 788 65 283
3.3. mijloace de transport 084 2 293 420 926 468
3.4. inventar $i mobilier 085 198 317 122 096
3.5, alte mijloace fixe 086 277725 221 445
4. Resurse minerale 090 - -
5. Active biclogice imobilizate 100 - -
6. Investitii imobiliare 110 - 1471973
7. Avansuri acordate pentru imobilizari corporale 120 z -
Total imobilizdri corporale
{rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd_090 + rd. 100 + rd.110 + rd.120) - 2965250 B
I1L. Imvestitii financiare pe termen lung
1. Investitii financiare pe termen lung fn pirti neafiliate 140 - -
2. Investitii financiare pe termen lung in parti afiliate, total 150 - E
din care:
2.1. actiuni si cote de participatie definute in partile afiliate 151 - -
2.2. imprumuturi acordate partilor afiliate 152 - -
2.3. imprumuturi acordate aferente intereselor de participare 153 - -
2.4. alte investitii financiare 154 - E
Total investifii financiare pe termen lung 160 i} )
(rd.140 + rd.150)
1V. Creante pe termen lung si alte active imobilizate
1. Creante comerciale pe termen lung 170 - -
2. Creante ale partilor afiliate pe termen lung 180 - B
inclusiv: creante aferente intereselor de participare 181 - -
3. Alte creante pe termen lung 160 = -
4. Cheltuieli anticipate pe termen lung 200 - -
5. Alte active imobilizate 210 - -
Total creante pe termen lung si alte active imobilizate 220 e B
{td.17¢ + rd.180 + rd.190 + rd.200 + d. 210)
TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE 230 2 965 950 2829912

(rd.050 + rd.130 + rd.160 + rd.220)




B. |ACTIVE CIRCULANTE
1. Stocuri
1. Materiale si obiecte de mici valoare si scurti durata 24 156 686 395 708
2. Active biologice circulante 250 - -
2. Productia in curs de executie 260 4 811 277 12611517
3. Produse i marfuri 270 - -
4. Avansuri acordate pentru stocuri 280 - E
Total stocuri .
{(rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280) 290 S QiR
IL Creante curente si alte active circulante
1. Creante comerciale curente 300 35 184 673 21 481 390
2, Creante ale partilor afiliaie curente 310 - -
inclusiv: creante aferente intereselor de participare 311 - »
3. Creante ale bugetului 320 85312 | 804 895
4. Creantele ale personalului 330 61 935 392 492
5. Alte creante curente 340 3 844 732 4 306 295
6. Cheltuieli anticipate curente 350 141 652 140 341
7. Alte active circulante 360 49 086 111 465
Total creange curente si alte active circulante
(rd.300 + rd.310 + rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360) e i R,
111. Investitii inanciare curente
1. Investitii financiare curente in parti neafiliate 380 104 136 9602 296
2. Investitii financiare curente in pirti afiliate, total 390 - -
din care:
2.1, actiuni si cote de participatie detinute in partile afiliate 391 - -
2.2. imprumuturi acordate partilor afiliate 302 - -
2.3, imprumuturi acordate aferente intereselor de participare 393 - -
2.4. alte investitii financiare in parti afiliate 394 -
Total investigii financiare curente
(rd.380 + rd. 390) 400 e 4o
IV. Numerar i documente banesti 410 7 596 753 10 758 710
TOTAL ACTIVE CIRCULANTE
(rd.290 + rd.370 + rd.400 + rd.410) 420 oI SO
TOTAL ACTIVE
(¢d.230 + rd.420) 430 55001 492 63 635 021
Sold Ia
Nr. cpt. PASIV Cod. rd. onceputul perioadei | sfirgitul pericadei de
de gestiune gestiune
1 2 3 4 5
C. |CAPITAL PROPRIU
1. Capital social si neinregistrat
|. Capital social 440 5 400 5400
2. Capital nevirsat 450 - B
3. Capital neonregistrat 460 - -
4. Capital retras 470 - -
5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate 480 -
Total capital social i neinregistrat
(rd.440 1 rd 450 + rd. 460 + rd.470+ rd.480) g 2400 ey
I1. Prime de capital 500 - -
lI1. Rezerve
1, Capital de rezervi 510 B -
2. Rezerve statutare 520 - -
3. Alte rezerve 530 B P
Total rezerve 540 .
(rd.510 + rd, 520 + rd.530)
IV. Profit (pierdere)
1. Corectii ale rezultatelor anilor precedenti 550 241 841 241 841
2, Profit nerepartizat (pierdere neacoperita) al anilor precedenti 560 5954 850 15 879 467
3. Profit net {pierdere net#) al pericadei de gestiune 570 10 943 595 8 905 007
4. Profit utilizat al perioadei de gestiune 380 - -




Total profit (pierdere)

(rd.550 + rd.560 + rd.570 + rd.580) 390 ALCREE0 212ssle
V. Rezerve din reevaluare 600 -
V1. Alte elemente de capital propriu 610 - B
TOTAL CAPITAL PROPRIU
{rd.490 + rd.500 + rd.540 + rd.590 + rd.600 + rd.610} a2 17145 686 R
DATORII pe termen lung
1. Credite bancare pe termen lung 630 8 770 945 7 336 831
2. lmprumuturi pe termen lung 640 4 767 311 4 406 029
din care:
2.1. imprumuturi din emisiunea de obligatiuni 641 - z
inclusiv: imprumuturi din emisiunea de obligatiuni convertibile 642 - -
2.2. alte omprumauturi pe termen lung 643 2 =
3. Datorii comnerciale pe termen lung 650 = -
4. Datorii fati de pintile afiliate pe termen lung 660 E -
inclusiv: datorii aferente intereselor de participare 661 - -
5. Avansuri primite pe termen lung 670 - -
6. Venituri anticipate pe termen lung 680 = -
7. Alte datorii pe termen lung 690 30 360 30 360
TOTAL DATORI PE TERMEN LUNG
(rd.630 + rd.640 + rd.650 + 1d.660 + rd.670 + rd.680 + rd.690) Ly e 11773 220
Datorii curente
1. Credite bancare pe termen scurt 710 4 516 167 1 080 031
2. Imprumuturi pe termen scurt, {otal 720 13 426 354 18 664 140
din care:
2.1. imprumuturi din emisiunea de obligatiuni 721 - -
inclusiv: imprumaturi din emisiunea de obligatiuni convertibile 722 = 2
2.2. alte omprumuturi pe termen scurt 723 - -
3. Datorii comerciale curente 730 2 429 933 5393 786
4. Datorii fata de partile afiliate curente 740 - -
inclusiv; datorii aferente intereselor de participare 741 - -
5. Avansuri primite curente 750 80 721 61 530
6. Datorii fata de personal 760 1 593 810 370 208
7. Datorii ptivind asiguririle sociale si medicale 770 224 160 154 120
8. Datorii fata de buget 780 2014 043 1099 071
9. Datorii fatd de proprietari 790 - -
10. Venituri anticipate curente 800 - E
11. Alte datorii curente 810 2 000 7200
TOTAL DATORII CURENTE
(rd. 710 + £d.720 + rd. 730 + rd.740 + rd.750 + rd. 760 + rd.770 + 820 24 287 188 26 830 086
rd.780 + rd.790 + rd.800 + rd.810)
PROVIZIQOANE
1. Provizioane pentru beneficiile angajatilor 830 = -
2. Provizioane pentru garantii acordate cumparatorilor/clientilor 340 - -
3. Provizioane pentru impozite 850 =
4. Alte provizioane 860 -
TOTAL PROVIZIOANE 870 .
{rd.830 + rd.840 + rd.850 + rd.860)
LOTATTEASIVE 830 55 001 490 63 635 021

{rd.620+rd.700+ rd.820 + rd.870)




SITUATIA DE PROFIT $1 PIERDERE

de la 1 ianuarie pina la 31 decembrie 2022

Anexa 2

, . Cod Perioada de gestiune
Indicatori
precedenta curenti
1 2 3 4
Venituri din vinzari, total 010 100 796 626 73 328 640
din care;
venituri din vinzarea produselor si marfurilor 011 - -
venituri din prestarea serviciilor i executarea lucririlor 012 100 796 626 73 328 640
venituri din contracte de constructie 013 -~ -
venituri din contracte de leasing b?_i.:_-_j:“j;- ~ 014 - -
venituri din contracte de microfinantare FENTD,, <015 - -
alte venituri din vinziri UL 016 - -
Costul vinzirilor, total [ UL MA; and 020 82277 893 56 730 693
din care: L C AU
valoarea contabila a produselor si marfurilor vindute T Y - -
costul serviciilor prestate gi lucririlor executate tertilor . 7315 022 82 277 893 56 730 693
costuri aferente contractelor de constructie 023 = *
costuri aferente contractelor de leasing 024 -
costuri aferente contractelor de microfinantare 025 - -
alte costuri aferente vinzirilor 026 - -
Profit brut {pierdere bruti)
(rd.010 ~ rd.020) 030 18 518 733 16 597 947
Alte venituri din activitatea operationala 040 1 160 994 217 530
Cheltuieli de distribuire 050 151 743 50 724
Cheltuieli administrative 060 5275364 5154928
Alte cheltuieli din activitatea operationala 070 1 892 743 1405 653
Rezultatul din activitatea operationali: profit (pierdere)
(rd.030 + rd.040 - rd.050 - ¢d.060 - rd.070) £l i e g
Venituri financiare, total 090 217 806 224 859
din care:
J— . 091 - -
venituri din interese de participare
inclusiv: veniturile obtinute de la partile afiliate 092 - -
venituri din dobonzi: 093 20578 2165
inclusiv: veniturile obtinute de la partile afiliate (94 - -
venituri din alte investitii financiare pe termen lung 095 -
inclusiv: veniturile obtinute de la partile afiliate 056 - =
venituri aferente ajustarilor de valoare privind investifiile financiare pe termen 097 i i
lung si curente
venituri din iegirea investitiilor financiare 098 - -
venituri aferente diferentelor de curs valutar si de suma 099 196 224 222 693
Cheltuieli financiare, total 100 155 158 491 885
din care: 101 i i
cheltuieli privind dobonzile
inclusiv: cheltuielile aferente partilor afiliate 102 - -
cheltuieli aferente ajustarilor de valoare privind investitiile financiare pe termen 103 i i
lung gi curente
cheltuieli aferente iesirii investitiilor financiare 104 - -
cheltuieli aferente diferentelor de curs valutar si de suma 105 155 158 491 885
Rezultatul: profit (pierdere) financiar(a)
(rd.090 - £d.100) 110 62 648 (267 026)
Venituri cu active imobilizate si exceptionale 120 83 858 203 251
Cheltuieli cu active imobilizate si exceptionale 130 53 425 21071
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(rd. 120 -1d.130) 140 30433 182 180
Rezultatul din alte activititi: profit (pierdere)

(rd.110 +1d. 140) 150 93 081 (84 846)
Profit (pierdere) pini la impozitare

(rd.080 + rd.150) 160 12 452 958 10 119 326
Cheltuieli privind impozitul pe venit 170 1 497 532 1214 319
Profit net (pierdere netd) al perioadei de gestiune 180 10 955 426 8 905 007

(rd.160 - rd,170)




SITUATIA FLUXURILOR DE NUMERAR

de la 1 ianvarie pina la 31 decembrie 2022

Anexa 4

Perioada de gestiune

Indicatori Cod. rd.
precedenti curentd
1 2 3 4
Fluxuri de numerar din activitatea operationali
Incaséri din vinzari 010 95 016 263 98 427 304
PJati pentru stocuri si servicii procurate 020 84 190 495 69 509 217
Plati cdire angajati si organe de asigurare sociala si 030 6 398 681 8 498 675
Dobinzi plitite . 040 935617 1076 934
Plata impozitului pe venit Pey o i 050 612 732 1 294 000
Alte incasiri Tl 0 Tand 060 2676273 1 642 225
Alte plati /] ﬁf, .. |70 5026 208 5718 988
Fluxul net de numerar din activitatea operationald'" L] 4
{rd.010 — rd.020 — rd.030 — rd.040 —id.O%&#’Td,%O, — J ;’080 e D07 lS
Fluxuri de numerar din activitatea de investigii___~ "Ha,,
Incasiri din vinzarea activelor imobilizate 090 - -
Plati aferente intririlor de active imobilizate 100 - -
Dobonzi oncasate 110 - -
Dividende oncasate 120 - -
inclusiv: dividende incasate din striin3tate 121 - -
Alte incasari (plati) 130 (130 000) (9 970 700)
Fluxul net de numerar din activitatea de investitii
(rd.090 - rd. 100 + rd. 110 + rd.120 + rd.130) 140 (10 980) BRI
Fluxuri de numerar din activitatea financiari
Incasri sub forma de credite si imprumuturi 150 22 594 938 15 866 958
Plati aferente rambursirii creditelor si imprumuturilor 160 19 395 715 15761 199
Dividende platite 170 2 922 406 960 000
inclusiv; dividende platite nerezidentilor 171 - -
Incasari din operatiuni de capital 180 - =
Alte incasari (plati) 190 111 384 41 765
Fluxul net de numerar din activitatea financiari
(rd.150 —rd. 160 — rd. 170 + rd.180 = 1d.190) o sl (812 467)
Fluxul net de numerar total
(+ rd.080 + rd.140 + rd 200} e MRS 3 B8GRE
Diferenie de curs valutar favorabile (nefavorabile) 220 (35 161) (26 591)
Sold de numerar la onceputul perioadei de gestiune 230 6 843 644 7 596 753
Sold de numerar la sfirsitul pericadei de gestiune 240 7 595 487 10 758 710

(£ rd.210 £ rd, 220 + rd.230)




Adresa: Republica Moldova, MD-2009 off 1605600001878
mun. Chisinu, str. V.Alecsandri 1, of, 806 A f m TVA: 0304951
tel: (+373 22) 73-83-18 O r e C 0 n S Cod IBAN

{+373) 68-77-11-11 pe ntru un viitor jmpreu na MD&1MLO00000000225124978BC

e-mail: foremcons@mail.ru “Moldinconbank™ SA, fil. Ciocana
b MOLDMD2X34¢

Calculul lichiditate Foremcons SRL, pentru anul 2022:

Active curente/ datorii pe termen scurt x 100 %=

60 805 109 lei /26 830 086 lei x 100 % = 226,63 %

Director Axentii Dumitru




[ TORECTI .:nERALA
PENTHU S1ATISTICA
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Data primiri Aprobat de Ministerul Finanjelo
koo | al Republicii Moldova
8 MUNICIPIULUI CHISINAY
Ne,
————inSAEEmemr )

SITUATIILE FINANCIARE

de la 1 ianuarie pina la 31 decembrie 2023

Entitatea Foremcons SRL [4 IO |l |8 [3 |4 |9 |9 |
{Denumirea completa) Cod CUNO
[t fo o s |6 Jo Jo Jo Jo |1 |8 |7 |8 |
Cod IDNG
Sediul: MD [ 2] 0] 0] 2]  mun. Chisinau str. Padurii 8, of.308 o |t |1 Jo |
Cod pogtat Raionul (municipiul, UTA); Localitatea Cod CUATM

strada, nr, bl.

Activitatea principala _ |4 [:? |2 [I |2 J
Cod CAEM-2
Forma de proprietatc  privata 1 |5
Cod CFP
Forma vrganizatorico-juridica Societate cu raspundere limitata |5 |3 |0 |
Cod CFOJ

Unitatea de masura: lei

Lhaic do comtuct: Tel, (69242111 WEB

Nunwele i coordonatele al contabilului-sef: DI (dna) Bordian Marin

Tel. 69242111

Numiral mediu al satariaplor in perioada de gestiung 56 persoane

. - i o
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Anexa |

BILANTUL
la 31 decembrie 2023
Nr. crt. Sold la
vd ACTIV Cod. inceputul pericadei |sfirsitul perioadei de
' de gestiune gestiune
1 2 3 4 5
A. ACTIVE IMOBILIZATE
I. Imobiliziri necorporale
1. Imobilizari necorporale in curs de executie 010 - -
2. Imobilizari necorporale in exploatare, total 020 22 647 -
din care:
2.1. con¢esiuni, licente si marci 021 22 647
2.2. drepturi de autor si titluri de protectie 022 - -
2.3. programe informatice 023 = =
2.4, alte imobilizari necorporale 024 - B
3. Fond comercial 030 - -
4. Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale 040 =
Total imobilizari necorporale
(rd.010 + 4,020 + rd.030 + rd.040) 020 22 647 )
Il. Imobilizari corporale
1. Imobiliziri corporale in curs de executie 060 E -
2. Terenuri 070 - § 886 058
3. Mijloace fixe, total 080 1335292 9 646 634
din care:
3.1, cladiri 081 - 1 168 135
3.2. constructii speciale 082 - 573 737
3.2. masini, utilaje i instalatii tehnice 083 65 283 182127
3.3. mijloace de transport 034 026 468 7 245 158
3.4. inventar si mobilier 085 122 96 180 804
3.5. alte mijloace fixe (086 221 445 296 691
4. Resurse minerale 090 = -
5. Active biologice imobilizate 100 - -
6. Investitii imobiliare 110 1471973 6 500 329
7. Avansuri acordaie pentru imobiliziri corporale 120 = :
Total imobilizari corporale
(rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.1 13 + rd.120) 130 £KD7 269 T
1L Investitii financiare pe termen Jung
1. lnvestitii financiare pe termen lung in parii neafiliate 140 -
2. Investitii financiare pe termen lung in parti afiliate, total 150 = -
din care:
2.1. actiuni si cote de participatie detinute in partile afiliate 151 -
2.2, imprumuturi acordate parilor afiliate 152 -
2.3. imprumuturi acordate aferente intereselor de participare 153 4
2.4, alte investitii financiare 154 -
Total investifii financiare pe termen lung 160 ) R
{rd.140 + rd.150)
1V. Creante pe termen lung si alte active imobilizate
1, Creanie comerciale pe termen lung 170 - -
2. Creante ale partilor afiliate pe termen lung 180 - -
inclusiv: creanfe aferente intereselor de participare 181 - -
3. Alte creanie pe termen lung 190 -
4. Cheltuieli anticipate pe termen Jung 200 . -
5. Alte active imobilizate 210
Total creante pe termen lung si alte active imobilizate 220 _
{rd. 170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd. 210}
TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE 230 2820912 25 036 94]

{rd.05¢ + rd.130 + rd.160 + rd.220)




ACTIVE CIRCULANTE

L. Stocuri
1. Materiale si obiecte de micd valoare si scurta durata 240 5935 708 472 402
2. Active biologice circulante 250 - -
2. Productia in curs de execulie 260 12611 517 7478 929
3. Produse si marfuri 270 - -
4. Avansuri acordate pentru stocuri 280 - -
Total stocuri
(rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280) 290 e 225 7951331
[1. Creante curente si alte active circulante
1. Creante comerciale curente 300 21 481 390 8 064 891
2. Creanie ale partilor afiliate curente 310 - -
inclusiv: creante aferente intereselor de participare 311 - -
3. Creante ale bugetului 320 804 895 304 685
4. Creantele ale personalului 330 362 492 917 888
5. Alte creante curente 340 4 306 295 1 361 560
6. Cheltuieli anticipate curente 350 140 341 240 149
7. Alte active circulante 360 111 465 77 784
Total creanfe curente §i alte active circulante |
(rd.300 + rd.310 + rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360) 370 e WIPeg2sT
111, Investitii financiare curente
L. [nvestifii financiare curente in pérti neafiliate 380 G002 296 3 800 302
2. Investitii financiare curente in parti afiliate, total 390 . -
din care:
2.1. actiuni $i cote de participatie detinute in partile afiliate 391 - -
2.2. imprumuturi acordate partilor afiliate 392 - -
2.3. imprumufuri acordate aferente intereselor de participare 393 - - I
2.4, alte investitii financiare in parti afiliate 394 - |
Total investitii financiare curente - i -
(rd.380 + rd. 300) 400 00021259 B 2
IV, Numerar i documente binesti 410 10 758 710 (24 640 815
TOTAL ACTIVE CIRCULANTE
(rd.290 + rd.370 + rd.400 + rd.410) 420 e 1214991405
TOTAL ACTIVE X
(1,230 + rd.420) 430 _ 63 635021 77 396 346
Sold la
Nr. cpt. PASIV Cod. rd. onceputul perioadei | sfirgitul perioadei de
-_de gestiune gestiune
] 2 3 4 5
C. CAPITAL PROPRIU
I. Capital social si neinregistrat
1. Capital social 440 5 400 5 400
2. Capital nevarsat 450 . -
3. Capital neonregistrat 460 -
4. Capital retras 470 - -
5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate 480 = =
Total capital social si neinregistrat
(rd 440 + rd 450 + rd.460 + rd 470+ rd.480) 490 3 400 5 400
I1. Prime de capital 500 = -
11l. Rezerve
1. Capital de rezerva 510 -
2. Rezerve statutare 520 -
3. Alte rezerve A30 -
Total rezerve 540 - i
(rd.510 + rd.520 + rd.530)
1V. Profit (pierdere)
1. Corectii ale rezultatelor anilor precedenti 550 241 841 241 841
2. Profit nerepartizat {pierdere neacoperita) al anilor precedenti 560 15 879 467 21498 474
3. Profit net (pierdere neti) al perioadei de gestiune 570 & 905 007 35971177
4. Profit utilizat al pericadei de gestiune 580 - -




Total profit (pierdere)

(rd.550 + 1d.560 + rd.570 + rd,580) 290 23026313 317117482
V. Rezerve din reevaluare 600 B -
Y. Alie elemente de capital propriu 610 - -
TOTAL CAPITAL PROPRIU %
{rd.490 + rd.500 + rd.540 + rd.590 + rd.600 + rd.610) Ny S Hphosn
DATORII pe termen lung
1. Credite bancare pe termen lung 630 7336 831 -
2. Imprumuturi pe termen lung 640 4 406 029 4 2066 029
din care:
2.1. imprumuturi din emisiunea de obligatiuni 641 - -
inclusiv: imprumuturi din emisiunea de obligatiuni convertibile 642 - -
2.2. alte omprumuturi pe termen lung 643 - -
3. Datorii cemerciale pe termen lung 650 - -
4. Datorii fata de partile afiliate pe termen lung 660 - -
inclusiv: datorii aferente intereselor de participare 661 =
3. Avansuri primite pe termen lung 670 - -
6. Venituri anticipate pe termen lung 680 - -
7. Alte datorii pe termen lung 690 30360 30 360
TOTAL DATORII PE TERMEN LUNG
(¢d.630 + rd.640 + rd.650 + rd.660 + rd 670 + rd.680 + rd.690) 700 L7 220 bt o)
Datorii curente
1. Credite bancare pe termen scurt 710 1 080 031 -
2. Imprumuturi pe termen scurt, total 720 18 664 140 L3 349 821
din care:
2.1. imprumuturi din emisiunea de obligatiuni 721 -
inclusiv: imprumuturi din emisiunea de obligatiuni convertibile 722 - -
2.2, aite omprumuturi pe termen scurt 723 - -
3. Datoril comerciale curente 730 5393 786 1165970
4. Datorii fatd de partile afiliate curente 740 - E
inclusiv: datorii aferente intereselor de participare 741 - -
5. Avansuri primite curente 750 61 530 74 431
6. Datorii fafi de personal 760 370 208 2119
7. Datorii privind asigurarile sociale si medicale 770 154 120 30 267
8. Datorii fata de buget 780 1099 071 690 843
9. Datorii fata de proprietari 790 - -
10. Venituri anticipate curente 800 - -
11. Alte datorii curente 810 7 200 19 613
TOTAL DATORI] CURENTE
(rd.710 + rd. 720 + rd. 730 + rd.740 + rd.750 + rd.760 + rd. 770 + 820 26 830 086 15 383 064
rd. 780 + rd.790 + rd.800 + rd.810)
PROVIZIOANE
1. Provizioane pentru beneficiile angajatilor 830 - -
2. Provizioane pentru garantii acordate cumparitorilor/clientilor 840 - -
3. Provizioane pentru impozite 850 - -
4. Alie provizioane 860 - E
TOTAL PROVIZIOANE 370 - .
(rd.830 + rd.840 + rd.850 + rd.860)
FOTAL PASIVE 880 63 635 021 77 396 345

(rd.620+rd. 700+ rd.820 + rd.870)




SITUATIA DE PROFIT SI PIERDERE

de la | ianuarie pina la 31 decembrie 2023

Anexa 2

. . Cod Perioada de gestiune
Indicatori
precedentd curentd
1 2 3 4
Venituri din vinzari, total 010 73 328 640 172 132 655
din care:
venituri din vinzarea produselor si marfurilor 011 - .
venituri din prestarea serviciilor gi executarea lucrarilor 012 73 328 640 172 132 655
venituri din contracte de constructie 013 - -
venituri din contracte de leasing 014 - -
venituri din contracte de microfinantare 015 - -
alte venituri din vinzari 016 - -
Costul vinzarilor, total 020 56 730 693 128 216 984
din care:
valoarea contabilad a produselor $i marfurilor vindute 021 - -
costul serviciilor prestate si lucrarilor executate tertilor (22 56 730 693 128 216 984
costuri aferente contractelor de constructie 023 -
costuri aferente contractelor de leasing 024 - -
costuri aferente contractelor de microfinantare 025 - -
alte costuri aferente vinzérilor 026 - -
Profit brut (pierdere bruti) .
(rd.010 — 1d.020) 030 16 597 947 43 915 671
Alte venituri din activitatea operationald 040 217 530 466 214
Cheltuieli de distribuire 050 50724 1452 115
Cheltieli administrative 060 5154 928 5728176
Alte cheltuieli din activitatea operationald 070 1 405 653 1910 977
Rezultatul din activitatea operationalid: profit {pierdere)
{rd.030 + rd.040 — rd.050 — rd.060 — rd.070) o gy e
Venituri financiare, total 090 224 859 638 606
din care:
o . 091 - -
venituri din interese de participare
inclusiv: veniturile obtinute de la partile afiliate 092 - -
venituri din dobonzi: (093 2165 82 611
inclusiv: veniturile obtinute de la partile afiliate 094 - -
venituri din alte investitii financiare pe termen lung (95 -
inclusiv: veniturile obtinute de la pirtile afiliate 096 - -
venituri aferente ajustarilor de valoare privind investitiile financiare pe termen 097 i i
lung si curente
venituri din iesirea investitiilor financiare 098 - B
venituri aferente diferentelor de curs valutar si de suma 09% 222 693 535995
Cheltuieli financiare, total 100 491 885 421229
din care: 0
cheltieli privind dobonzile 10 - -
inclusiv: cheltuielile aferente partilor afiliate 102 - -
cheltuieli aferente ajustarilor de valoare privind investifiile financiare pe termen 103 ) i
lung si curente
cheltuieli aferente 1esirii investitiilor financiare 104 - -
cheltuieli aferente diferentelor de curs valutar si de suma 105 491 885 421229
Rezultatul: profit (pierdere) financiar(d)
(rd. 090 — £d.100) 110 (267 026) 217377
Venituri cu active imobilizate si exceptionale 120 203 251 948 108
Cheltuieli cu active imobilizate si exceptionale 130 21071 484 926
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(rd.160 - rd.170)

S R, | A0 2
(rd.120 -rd.130) = i L
Rezultatul din alte activititi: profit (pierdere) =
(rd.110 +rd.140) 150 (e 840) R
Profit (pierdere) pina la impozitare

(rd.080 + 1d.150) 160 10 119 326 35971 176
Cheltuieli privind impozitul pe venit 170 1214 319 -
Profit net (pierdere neta) al perioadei de gestiune 180 g 905 007 35971 176




SITUATIA FLUXURILOR DE NUMERAR

de la | ianuarie pina la 31 decembrie 2023

Anexa 4

Perioada de gestiune

Indicatori Cod. rd. -
precedenti curentd
1 2 3 4

Fluxuri de numerar din activitatea operationali
Incasari din vinzari 10 98 427 304 219 497 717
Plati pentru stocuri i servicii procurate 020 69 509 217 156 566 684
Plati céire angajali i organe de asigurare sociald si 030 8 498 675 8 568 295
Dobingi platite 040 1076 934 1460317
Plata impozitului pe venit (50 1 294 000 1 181 400
Alte incasari 060 1614 126 2293 512
Alte plagi 070 5 704 0838 17 090 293
Fluxul net de numerar din activitatea operagionald
(rd.010 — rd. 020 — rd.030 — rd.040 — rd.050 + rd.060 — 080 1¥93881c 30924240
Fluxuri de numerar din activitatea de investitii
Incasari din vinzarea activelor imobilizate 090 - -
Plaii aferente intrarilor de active imobilizate 100 - -
Dobonzi oncasate 110 - -
Dividende oncasate 120 - -

inclusiv; dividende incasate din strainatate 121 - -
Alte incasari (plagi) 130 (9 970 700) {6 268 877)
Fluxw! net de numerar din activitatea de investitii
{rd.090 — rd.100 + rd.1 10 + rd. 120 % rd.130) 140 (2270 700) g
Fluxuri de numerar din activitatea financiari
Incasdri sub forma de credite si Imprumuturi 150 15 866 958 13 936 482
Plaf1 aferente rambursarii creditelor i impromuturilor 160 15 761 190 27 612 485
Dividende platite 170 960 000 3 100 000

inclusiv; dividende platite nerezidentilor 171 E -
Incasari din operatiuni de capital 180 - -
Alte incasari (plati) 190 41 765 82611
Fluxul net de numerar din activitatea financiara
(rd.150 — 1d. 160 — rd.170 + rd.180 + rd.190) 200 Sl o 00
Fluxul net de numerar total
(+ rd.0R0 £ rd. 140 + rd.200) 210 P sl
Diferente de curs valutar favorabile (nefavorabile) 220 (13 393) {82 865}
Sold de numerar la onceputul perioadei de gestiune 230 7 596 753 10 758 710
Sold de numerar la sfirsitul perioadei de gestiune 240 10 758 709 24 640 816

(+ rd.210 + rd.220 + rd.230)




SITUATIA MODIFICARILOR CAPITALULUI PROPRIU

de la 1 ianuarie pina la 31 decembrie 2023

Anexa 3

NE. 0::‘:;:?"[ Sold la sfirsitul
Indicatori Cod rd. . . Majoriri Diminuari perioadei de
ept. perioadei de .
. gestiune
gestiune
1 2 3 4 5 6 7

1. Capital social si neinregistrat
1. Capital sociat 010 5400 - - 5 400
2. Capital nevirsat 020 = - - -
3. Capital neonregistrat 030 - = - -
4, Capital retras 040 - - - -
5. Patrimoniul primit de la stat cu drept 050 i i i i
de proprictate
Total capital social i neinregistrat
(rd.010 + rd.020 + rd.030 + ¢d.040 + 060 oA : : gty
I1. Prime de capital 070 - n - -
I11. Rezerve
1. Capital de rezerva 080 . - - -
2. Rezerve statutare 090 - - - -
3. Alte rezerve 100 - - - -
Total rezerve 110 - - - -
{rd.080 + rd.090 + rd.100)
IV. Profit (pierdere)
1. Corectii ale rezultatelor anilor 120 241 841 - - 241 841
2. Profit nerepartizat (pierdere 130 15 879 467 8 905 007 3 286 000 21498 474
neacoperitd) al anilor precedenti
3. Proﬁt net (pierdere netd) al perioadei 140 8 905 007 : 8 905 007 i
de gestiune
4. Profit utilizat al perioadei de gestiune 150 - E - -
Total profit (pierdere)
(rd.120 + £d.130 + £d. 140 + rd.150) 160 25026 315 8 905 007 12 191 007 21 740 315
V. Rezerve din reevaluare 170 - - - -
V1. Alte elemente de capital propriu 180 - 174 185 584 138 214 407 35971177
Taotal capital propriu
(rd.060 + rd.070 + rd.110 + rd. 160 + 150 25031715 183 090 591 150 405 414 57716 892
rd. 170 + rd. 180)




Adresa: Republica Moldova, MD-2009 ) </ 1005600001878
mun. Chiginu, str. V. Alecsandri 1, of. 806 A f m TVA: 0304951
tel: (+373 22} 73-83-18 o r e co n s Cod IBAN

{+373) 68-77-11-11 pen tru un Vil tor ;mpre una MD6IMLOO0000000225124978BC

e-mail: foremcons@mail.ru “Moldinconbank™ SA, fil. Ciocana
c/b MOLDMD2X349

Calculul lichiditate Foremcons SRL, pentru anul 2023:

Active curente/ datorii pe termen scurt x 100 % =

523594051ei/ 15383 064 Iei x 100 % = 340,40 %

Director Axentii Dumitru Fel  _apid



REPUBLICA MOLDOVA

MINISTERUL INFRASTRUCTURII
SI DEZVOLTARII REGIONALE

Seria 2023-DLS Numarul 0770

Eliberat domnului (doamnei): Grinco Sergiu

Pentru a activa in calitate de: Diriginte cu executarea lucrarilor specializate
si instalatiilor aferente constructiilor

Domeniile;

Conform anexei:

Exigentele esentiale:

A - rezistenia si stabilitate;

B - siguranta in exploatare;

C - siguranta la foc:

D - igiena, sdnatatea oamenilor, refacerea si protectia mediului inconjurétor;
E - izolatie termica, hidrofuga si economie de energie:

F - protectie impotriva zgomotului.

G - utilizare sustenabila a resurselor naturale.

Data eliberarii 29 noiembrie 2023

Valabil pind la 29 noiembrie 2028

.Syt( r de stat




Anexa la certificatul de atestare tehnica-profesionala
nr.0770 din 29 noiembrie 2023

Domeniile de atestare

1) Instalatii si retele interioare:

a) instalatii si retele de alimentare cu apa si canalizare;
b) instalatii si retele de incalzire;

¢) instalatii si retele de gaze cu presiune joasa;

f) sisteme de ventilare si conditionare a aerului;

g) instalatii si retele de alimentare cu gaze;

2) Instalatii si retele exterioare:

a) instalatii si retele de alimentare cu apa si canalizare;

b) instalatii si retele de incalzire;

¢) instalatii si retele de alimentare cu gaze cu presiunea sub 0,3 MPa;
d) instalatii si retele de alimentare cu gaze cu presiunea sub 1,2 MPa;

3) Montarea/demontarea utilajelor si instalatiilor tehnologice:

a) contoare de apa;

b) contoare de energie termica,

d) centrale termice echipate cu cazane de apd calda cu temperatura sub 115°C si
cazane de abur cu presiunea sub 0,07 MPa;

e) centrale termice echipate cu cazane de apa fierbinte cu temperatura mai sus de
115°C si cazane de abur cu presiunea mai sus de 0,07 MPa;

o) utilaje si instalatii la obiective de aprovizionare si epurare a apei;

x) utilaje si instalatii de irigare;

Veaceslayv SW

g,




REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Infrastructurii
si Dezvoltirii Regionale

LEGITIMATIE Seria 2023-DLS Nr. 07‘?0
Numele Grinco
. Prenumele Sergiu

/ Atestat in c%:taté\de Diriginte cu

> Valabxli prnﬁ la 29 n

‘“27“% ‘




Domeniile:

1) Instalatii si retele interioare: a,b,e,f.g.

2) Instalatii si refele exterioare: a,b,e,d.

3) Montarea/demontarea utilajelor si instalaiilor
tehnologice: a,b,d,e,0,x.

Exigentele esentiale: A, B,C,D,E,F,G.






REPUBLICA

MINISTERUL INFRASTRUCTURII
- SI DEZVOLTARI[ REGIONALE

de atestare tehnico-profesnonala
~ Seria 2021- DLS . Numarul 0557

= Ehberat domnului (doamnel) Tlrbu Vladlslav :

Pentru a activa in calitate de: Dmgmte cu executarea lucrarllor spemahzate 1
s mstalapllor aferente construc‘;ulor | - 1

= _-Domemlle

4. Instalatu 51 retele electrlce. -

Emgentele esentiale:
“A - rezistenta si stablhtate,

= B - siguranta in exploatare

C - siguranta la foc; e

: D - igiena, sinétatea oamemlor, refacerea si protectia med1ulu1 1ncon_|urﬁtor, S
E - izolatie termicd, hidrofuga si economie de energlc, =

F - protectie impotriva zgomotulm St

G- unhzare sustenablla a resurselor naturale
= Daca ia emiferaa acesiw dacu'rrent

% : :Data ¢l Lberam 2 4 ll 0 l B I'll b r le 2 0 2 1 aff sesizat actitini do implicare ik actede: corubtra |

Va piigam saneg-nformattla Linia antigoruplie a
ministarufui 622250535,

Valabﬂpma la 24 nmembrle 2026 L vnarsApp 078277975

salimessajla-adresa de

-8 /na:! antrcomptre@m;dr govaid =
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REPUBLICA MOLDOVA

MINISTERUL EDUCATIEI

DE MASTER
INVATAMINT SUPERIOR
In baza hotaririj Comisiei de evaluare

din 24 januarie 2014
SMETANCA RADU

numérul de identificare 2004044099785
inmatriculat la masterat in anul 2012, in baza
diplomei seria ALII nr. 000089638, absolvent

al Universititii Tehnice a Moldovei

a obtinut titlal de master in Arhitecturs §i constructii

Identificarea documentuluj poate fi efectuati accesind pagina weh: www.edu.gov.md

REPUBLIC OF MOLDOVA

MINISTRY OF EDUCATION

DIPL,ON

@

OF MASTER
HIGHER EDUCATION

According to the decision of the Assessment Commission
of 24 January 2014
SMETANCA RADU

personal code 2004044099785

admitted to master degree studies in 2012, on the basis of
diploma series ALII No. 000089638, graduate of
Technical University of Moldova

has been awarded the Master De

gree in Architecture and
Constructions

Vladimir Erhan
n Bostan
Victor To poret

L 4;‘-

VN
r\oﬁ" \

1659637537
———— Signature of Holder

LT

0008039
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Seria 2020-D$ | Numirul 1030

Eliberat domnului (doa'mne'i):--MO canu Dumitru

|
¥

)
‘:;.
]

e,

g
>f‘1

Pentru a activa in calitate de: Diriginte de santier oS

Vv

Domeniile:

- L T g7 1

1. Constructii civile, industriale si agrozootehnice.
4. Constructii hidrotehnice si pentru imbunatatiri
~ funciare.

3
e ) S

T
A

5

e

AT
)

TR

Exigentele esentiale:

Lot &ty

%

A - rezistenta si stabilitate:;

B - siguranta in exploatare;

C - siguranta la foc;

D - igiend, sanatatea oamenilor, refacerea si protectia mediului inconjurator:

s

)
4y

L

=
2%,
-

s W  Tog W
A
o jéh

AR A R R R R

"‘u E - izolatie termicd, hidrofuga si economie de energie; e
F - protectie impotriva zgomotului. ‘_';;.;

il s ¥
S5 G - utilizare sustenabila a resurselor naturale. F;;,
5 Data eliberarii 20 august 2020 )
5 ] by
o £ T Y
:"5; Valabil pind la 20 august 2025 &
& : Sahen 23 !
25 Anatol USATII i
sy <Y
:__J_ﬂ-{ WX J\'—;:.'!
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REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Economiei
si Infrastructurii

_ LEGITIMATIE Seria 2020-DS Nr. 1030
Nu@e ‘Mocanu

ptqnurpela Ifimn}t ru
- Atestat in calitate de

Dlrﬁgiﬁte de ;aﬂtler




Domeniile:

1. Constructii civile, industriale
si agrozootehnice.

4. Constructii hidrotehnice si pentru
imbunatatiri funciare.

Exigentele esentiale: A,B,C,D, E, F. G.






M]NISTERUL [NFRASTRUCTURII
SI DEZVOLTARII REGIONALE

Seria 2022 DS - Numarul 1610
Eliberat domnului (doamnel) Negura Veaceslav g

Pentru a activa in cahtate de: Dlrngmte de santler

: Domemlle. e : T e
Js Constructu cwlle, mdustrlale 51 agrozootehnlce.

Exlgentele esentlale'

A - rezisten(a si stabilitate;
B - sigurantd in exploatare,
C - siguran{a la foc;

D - igiena, sanalatea oamenilo

E - Izolagtc termicd, hidrofugd si economie cle energie; :
“Dacala emiterea acesfw document,

~ F - protectie impotriva zgomotului.. - - -alj sesizat actiuni de impli
im,
G- utihzare sustenabllﬁ a resurselor naturale ' va rugam sa ﬂetmfom’fpaffﬁ;e L:ﬂgiﬁf;iﬁ;gg?
S ke ey ‘ministerului 022250535,
WhatsApp 078???97_5
: sau mesajla adresade. . .
e-mail: anticruptis@midr.govmd

.o refacerea si protecpa medmlm mconjurator, 3

'Data ehberarn 5 mal 2022

Valabil pind la 5 mal 2027

Sgcretafldg stat
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REPU IBLICA MO[DOVA
Ministerul Fconomiei
si lnfraslructuru

LEGITIMATIE Seria 2020-D$ Nr. 0723
Numele Mihalachi
plenumele Anatolie

Afestat in calitate de

Diriginte de antier
H|bcrala la p ianuarie 2020

nuarle 2025

Domentiile:

2. Constructii rutiere:
a) drumuri §i piste de aviatie;
b) poduri.
Exigentele esentiale: A, B,C, D, E F.




Adresa: Republica Moldova, MD-2009 ¢/f 1005600001878
mun. Chiginau, str. V. Alecsandri 1, of. 806 A f m TVA: 0304951
tel: (+373 22) 73-83-18 o re co n s Cod IBAN

(+373) 68-77-11-11 péxn trit un viitor lfﬂpreu na MD61ML000000000225124978BC

e-mail: foremcons@mail.ru “Moldinconbank™ SA, fil. Ciocana
¢/b MOLDMD2X349

ORDIN

Nr.92/1-A
din 01 iulie 2020

Cu privire la angajare

Avind in vedere negocierile purtate cu dl Grinco Sergiu, in temeiul, art.55
alin.1 lit. k?) art.65 alin.1, din Codul muncii al Republicii Moldova, ORDON :

1. Se angajeazd dl Grinco Sergiu in functia de inginer constructor instalatii, cu
salariul lunar in marime de , incepind cu data de 01.07.2020.

]

A aduce la cunostintd fisa postului pentru munca care va fi indeplinita cu
explicarea drepturilor si obligatiilor stabilite in contractul individual de munca;

3. A familiariza Salariatul cu cerintele in domeniul securitatii si sanatati muncii;

4. Aaduce la cunostinta Salariatului continutul prezentului ordin.

Temei: contractul individual de muncé nr. 92-1/20 din 01.07.2020.

Director /Axentii Dumitru

Am luat cunostinta

Se —
/




SMC

pentru un viitor impreuna SC ,FOREMCONS,, SRL

PAGINA
1/1

ORDIN
cu privire la angajarea in cimpul muncii

. o zm;'é’:zw/fa? 20 /7 nr. P /
ﬁ;m/amm Hocler

Numele, prenumele, patronimicul angajatului

Data angajdrii ﬂ/ . // /&

Departament, sectie, serviciu ﬁé/ﬁﬂ s, M’V & _

Functia Vilill] [ Eanild s’ Ceve Z ﬂ@ffﬁ 5/3‘&5 e Qf srell
Categoria de personal Itlleias J

Termenul angajarii wdly Coreii s

Conditii de angajare
Conditii de salarizare

V7 .
Perioada de proba 0 Leevid

Semndatura

Data semnc ;

e




Cod: CC-7.1

CONTRACT DE COLABORARE | Editia: 11

Nr. 82 din 28.02.2024 Dat{" 07.12.2023
Pagina: 1/2

Oficiul Amenajarea Teritoriului, Urbanism, Construetii_gi Locuinte, str.
Independentei, 6/1, mun. Chigindu, MD 2043, Republica Moldova, tel: 77+ 6-38; 77-68-
36 fax:77-69-30, IBAN MD79ML000000222401900285,/BC,,Moldindconbank”
filiala Onest, cod MOLDMD2x319 cod ﬁscal 1003600051 i

Statului si:
SC,,Foremcons”SRL N I

Rep. Moldova , mun, Chisinau, str. Padurii 8 of. 308 N/ N

c/f: 1005600001878 cod TVA: 0304951 000

IBAN: MD61ML.000000000225124978 rll

B.C,, Moldinconbank”SA fil.Ciocana

C/b: MLDMD2X349 (tel./fax: 022/73-83-18)

reprezentat de Director Axentii Dumitru

{ ¢
au incheiat prezentul contract dupd cum urmeazﬁz%%
\\h. S— r "

»»»»»
“““““

»»»»»

1 OBIECTUL CONTRACTULUI: =
Obiectul contractului constituie executarea de citre EX@CU}!%NT controlul calitatii

materialelor pentru constructie gi constructiilor prin metode dlsfructlve si nedistructive
conform Domeniului de Acreditare din 08.02.2024. il P

e W g»"-@‘

L k]

QO
2 OBLIGATIILE PARTILOR CONTRACTANTE ﬂg s

EXECUTANTUL isi asuma urmitoarele obligatii: R :3

2.1 Sa efectueze, la comanda beneficiarului, incercari 1myed§;ea calitatii i certificarii
produselor conform standardului de referinta (documenfutlui nermatw)

si/sau conform programului de incercari aprobat in ordmea,,éiablhta de OCP sau in
baza cererii. W

2.2 Sa documenteze si sa pastreze informatia privind reZuItatﬁTe incerdrilor.

2.3 Si intocmeascd rapoarte de incercdri, indiferent cje reggltate in termen de cel
mult 2 zile dupa efectuarea incercérilor. o ﬁ

2.4 83 a31gure conformitatea permanenti cu exigentele pcntﬁ“i%laboratoarele (centrele)
de incercari acreditate conform certificatului de acredltare, A

2.5 Sa asigure obiectivitatea, veridicitatea, exact1c1tatea si¥forma de prezentare a
rezultatelor incercérilor conform exigentelor certlﬁcatulm de-acreditare.

2.6 Sa nu participe direct sau indirect in proiectarea i, fabrlcarea produselor similare
cu cele incercate in scopul calitatii sau certificarii. -

2.7 Sa informeze privind amendamentele la contraq‘t&? si .@ caz de neces,ttate si
coordoneze subcontractantul., &

2.8 83 asigure reprezentantilor beneficiarul (caz de necesgtatgjép031b1lltatea de a asista
la incercari. m@ M%

2.9 Sa asigure posibilitatea prezentei reprczentantuf@ cyentulul la mcel‘can, la
solicitarea acestuia. - e :




Cod: CC-7.1
CONTRACT DE COLABORARE Editia: 11

Nr. 82 din 28.02.2024 Dat‘f“ 07.12.2023
Pagina: 2 /2

2.10 Sa asigure confidentialitatea informatiei clientului, cu exceptia rezultatelor
negative obtinute pentru produs solicitat la certificare pentr;u care SCIL este
obligat si anunte OCP.
2.11 Sa efectueze schimb de informatii cu benef
recente a documentelor normative. ;
2.12 Sa efectueze lucririle de laborator din datg Achita
eliberate beneficiarului. 4
2.13 Sa discute cu clientul despre regula de decizig.

«««««««««

2.1 BENEFICIARUL isi asuma urmatoarele
2.1.1 Si completeze feedbackul. ! ;
2.1.2 Sa asigure confidentialitatea informaj colabordrii cu
laboratorul (centrul de Incercari) cu exceptial rezd 1¢ ¢ ale incercarilor
de securitate. '
2.1.3 S achite lucrarile prestate conform magoperei de’
de la data emiterii contului de plata de catre executant”
2.1.4 Achitarea pentru serviciile prestate, se cfectueazgafreventiv si integral,

lcul in termen de 3 zile

prin virament sau numerar, in baza conturilor de plataeliberate.
o 23
'3 CLAUZE FINALE: o 2

3.1 Consultarile si informatiile obfinute pe par@'rsﬁ negocierii prezentului
contact sunt confidentiale.

3.2 Litigiile care ar putea apérea pe parcursul cola rafiiise vor rezolva pe cale
amiabild sau, in caz de neintelegere se vor rezolvaiin %nfonmtate cu legislatia
in vigoare a RM. fD
3.3 Contractul poate fi modificat numai cu acordul 41

3.4 Contractul intrd in vigoare din momentul semnarii SL
de 1 an de zile. w

3.5 In cazul cind una din Pirtile Contractante s8tcitfrezilierea contractului,
solicitarea de reliziere trebuie inaintatd celei de a Eﬁa?!ﬂ Contractante cu 30
zile inaintea datei rezilierii.

3.6 Contractul este intocmit in 2 exemplare, cite un&ertglar pentru fiecare parte,
ambele avind aceeasi putere juridica.

Pér;i Contfactante.
te valabil pe perioada

[¢]




A
\!,-\ml-m Atat de simplu.

Valrom Industrie SRL

Bd. Precizie nr. 28, sector B,

cod 062204, Bucurest

Tel: +4 021317 38 00,

Faw: + 4 037 289 04 45;
www.valrom.ro; office@valrom.ro

REG COM J40/4810/1996
CIF RO8529679
Capital social: 6.706.000 lei

IN ATENTIA TUTUROR CELOR INTERESATI

DECLARATIE

Prin prezenta, S.C. Valrom Industrie SRL cu sediul in B-dul Preciziei nr. 28, sector 6, Bucuresti,
Romania declaram prin prezenta ca detinem propriul laborator de incercari pentru testarea
produselor fabricate si pentru testarea materiei prime utilizate in procesul de productie.

Semnat de: Catalin Coraci
Tn calitate de: Director General

Semnatura; —
Stampila: \ a
/ ea Comn
5 yALROM %\
INGUSTRIE |
(_:. 5 l. | e /
\\:._r-l l::':/'.‘: 5



Adresa: Republica Moldova, MD-2009 ¢/f 1005600001878

mun, Chigindu, str. V.Alecsandri 1, of, 806 A f m TVA: 0304951
tel: (+373 22) 73-83-18 = cCOns Cod IBAN

(+373) 68-77-11-11 pe N {-,r U un V”E'O’r “rn pré:u na MD61ML000000000225124978BC

e-mail: foremcons@mail.ru “Moldinconbank™ SA, fil, Ciocana
¢'b MOLDMD2X349

Declaratie

Prin prezenta, compania de constructii SC ,,Foremcons” SRL declar, ci Garantia
de buna executie, in cuantum de 15 % din valoarea contractului cu TVA, se va
perfecta doar in cazul in care vom fi desemnati castigdtori, pentru obiectul
«Constructia retelelor de alimentare cu api si canalizare din raionul
Zayalpujie din mun. Comrat»  privind licitatia nr. ocds-b3wdpl1-MD-
1723463432668, organizati de INSTITUTIA PUBLICA AGENTIA DE
DEZVOLTARE REGIONALA UTA GAGAUZIA, a data de 06.09.2024.

Cu respect,

Administrator SC ,,Foremcons” SRL

' J/
V(¥

Axentii Dumitru




DECLARATIE

APROBAT

prin Ordinul

Ministrului Finantelor

nr. 145 din 24 noiembrie 2020

privind confirmarea identititii beneficiarilor efectivi si neincadrarea acestora in

situatia condamnirii pentru participarea la activiti
criminale, pentru coruptie,

ti ale unei organizatii sau grupiri
frauda si/sau spilare de bani

Subsemnatul, Axentii Dumitru reprezentant imputernicit al SC Foremcons SRL in calitate
de ofertant/ofertant asociat desemnat castigitor in cadrul procedurii de achizitie publica nr.
ocds-b3wdp1-MD-1723463432668din data 06/09/2024, declar pe propria raspundere, sub
sanctiunile aplicabile faptei de fals in acte publice, ca beneficiarul/beneficiarii efectivi ai
operatorului economic in ultimii 5 ani nu au fost condamnati prin hotarare judecitoreasca
definitivd pentru participarea la activititi ale unei organizafii sau grupdari criminale, pentru

coruptie, frauda si/sau spalare de bani.

Numele si

prenumele beneficiarului

~ efectiv

-

Axentii Dumitru

Data completdrii: /5 OJ. 09 Lol

\ A

Semnat:

Nume/prenume: Axentii Dumitru
Functia: Director

Denumirea operatorului economic SC Foremcons SRL
IDNO al operatorului economic 1005600001878

o In cazul in care vom fi desemnali castigatori la procedura respectivd, vom prezenta

declaratia completata integral



Adresa: Republica Moldova, MD-2009 c/f 1005600001878
mun. Chisinau, str. V. Alecsandri 1, of. 806 A f ﬁ TVA: 0304951
tel: (+373 22) 73-83-18 0 ye co n s Cod IBAN

(+373) 68-77-11-11 Der"’ I'fu un VHfOf' ”'n preuna MD61ML0O00000000225124978BC

e-mail: foremcons@mail ru “Moldinconbank™ SA, fil. Ciocana
c/b MOLDMD2X349

Declaratie

Prin prezenta, compania de constructii SC ,,Foremcons” SRL declard, ca garantia
pentru calitatea lucrarilor executate constituie o perioada de 5 ani de la semnarea
procesului verbal de receptie la terminarea lucrarilor, pentru obiectul «Constructia
retelelor de alimentare cu api si canalizare din raionul Zayalpujie din mun.
Comrat» privind licitatia nr. ocds-b3wdp1-MD-1723463432668, organizati de
INSTITUTIA PUBLICA AGENTIA DE DEZVOLTARE REGIONALA UTA
GAGAUZIA, 1a data de 06.09.2024.

Cu respect,

Administrator SC ,,Foremcons” SRL

Axentii Dumitru
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CERTINSPECT"®
Register

SR EN ISO'CEI 17021-1:2015
CERTIFICAT DE ACREDITARE

CERTIFICAT

CERTIFICATE

Se atesta faptul ca organizatiallt is certified that the organization

FOREMCONS SRL

cu sediul social in/with headquarter in
Str. Padurii, nr. 8, Ap. 308, Chisinau, Republica Moldova

are implementat un/has implemented a

SISTEM DE MANAGEMENT AL CALITATII
QUALITY MANAGEMENT SYSTEM

in conformitate cu cerintele standardului/in compliance with the standard

SR EN ISO 9001:2015/ISO 9001:2015

pentru urmatoarele domenii de activitate/for the following scope

Constructii de cladiri si constructii ingineresti, instalatii si retele tehnico-edilitare,
reconstructii, consolidari (Lucrari de constructie a cladirilor rezidentiale si
nerezidentiale. Lucrari de constructie a proiectelor utilitare pentru fluide. Constructii
hidrotehnice. Lucrari de constructii a altor proiecte ingineresti n.c.a. Lucrari de
demolare si de pregatire a terenului. Lucrari de instalatii electrice, tehnico-sanitare si
de incalzire, de aer conditionat si alte lucrari de instalatii pentru constructii. Lucrari de
finisare. Lucrari de invelitori, sarpante si terase la constructii. Alte lucrari speciale de

constructii n.c.a.)
(Activitati desfasurate in afara sediului social si a punctului de lucru din: /Activities performed outside the
headquarter and the site from: str. Vasile Alecsandri, nr.1, Chisinau, Republica Moldova)

Certificat nr/Certificate no: 547 C Mariana IONESCY
Certificare initiala/First certification: 30.05.2022 Administrato! o i
Emitere curenta/Current issue: 30.05.2023 CERTINSPECT REGI
Data expirarii/Expiry date: 29.05.2025

Acest document este prupﬂeutea CERTINSPECT REGISTER SRL. Utilizarea acestuia trebuie realizats tn :umwm:ur.e cu reguluile de cert'lﬂcnre si conditiile contractuale,
Valabilitatea prezentului certificat este de efectuarsa supraveg| anuale si de a

acestul f se p conform legilor,
This document Is the property of CERTINSPECT RI‘GI’ST!‘R SRL. Its use must be mode in accordance with the cwuﬁ:aﬂon rules and the controctual conditions,
The vali of this certificate Is conditioned by the formance of odic annual rvisions an: the complete re-evaluation of the management sys . Falsification of this certificate is shable by law.

CERTINSPECT REGISTER SRL, Bucuresti, ROMANIA, str. Zambilelor nr. 96, etaj 1, Sector 2, J40//13045/2017, C.U.l.: RO37991905
Tel.: +40 726.368.707, office@certinspect.ro, www.certinspect.ro Formular P-01-3-F-09/vers. 2



e acreditat pentru
CERTIFICARE
.‘_._-_.‘.-~.'." —l w0 i

CERTINSPECT"
RegiSter SR EN ISO/CE1 17021-1:2015
CERTIFICAT DE ACREDITARE

CERTIFICAT

CERTIFICATE

Se atesta faptul ca organizatia/lf is certified that the organization

FOREMCONS SRL

cu sediul social in/with headquarter in

Str. Padurii, nr. 8, Ap. 308, Chisinau, Republica Moldova

are implementat un/has implemented a

SISTEM DE MANAGEMENT DE MEDIU
ENVIRONMENTAL MANAGEMENT SYSTEM

in conformitate cu cerintele standardului/in compliance with the standard

SR EN ISO 14001:2015/ISO 14001:2015

pentru urmatoarele domenii de activitate/for the following scope

Constructii de cladiri si constructii ingineresti, instalatii si retele tehnico-edilitare,
reconstructii, consolidari (Lucrari de constructie a cladirilor rezidentiale si
nerezidentiale. Lucrari de constructie a proiectelor utilitare pentru fluide. Constructii
hidrotehnice. Lucrari de constructii a altor proiecte ingineresti n.c.a. Lucrari de
demolare si de pregatire a terenului. Lucrari de instalatii electrice, tehnico-sanitare si
de incalzire, de aer conditionat si alte lucrari de instalatii pentru constructii. Lucrari de
finisare. Lucrari de invelitori, sarpante si terase la constructii. Alte lucrari speciale de

constructii n.c.a.)
((Activitati desfasurate in afara sediului social si a punctului de lucru din: /Activities performed outside the
headquarter and the site from: str. Vasile Alecsandri, nr.1, Chisinau, Republica Moldova)

Certificat nr/Certificate no: 547 M Mariana IONES¢
Certificare initiala/First certification: 30.05.2022 Administratgt| A2
Emitere curenta/Current issue: 30.05.2023 CERTINSPECT RE R SRL

Data expirarii/Expiry date: 29.05.2025

Acest document este wnpﬂttlul CERTINSPECT REGISTER SRL. Utilizarea acestula trebuie I'!l“z.ll.l “in conformitate cu reguluile de certificare si conditiile contractuale.

Valabilitatea prezentului certificat este P gherilor periodice anuale si de p a de la 3 ani. Falsificarea acestui certifical se pedepseste conform legilor.
This document is r.he property of CERTINSPECT REGISTER SRL. Its use must be made in accordance with the certification rules and the controctual conditions.
The validity of this certificate is conditioned by the per] ance of periodic annual rvi te re-evaluati he a; 4 at 3 Falsification of this certificate is punishable by law.

CERTINSPECT REGISTER SRL, Bucuresti, ROMANIA, str. Zambilelor nr. 96, etaj 1, Sector 2, J40//13045/2017, C.U.l.: RO37991905
Tel.: +40 726.368.707, office@certinspect.ro, www.certinspect.ro Formular P-01-3-F-09/vers. 2



—_— acreditat pentru
@ CERTIFICARE

CERTINSPECT"
Register

SR EN ISOCEI 17021-1:2015
CERTIFICAT DE ACREDITARE

CERTIFICAT

CERTIFICATE

Se atesta faptul ca organizatia/lt is certified that the organization

FOREMCONS SRL

cu sediul social in/with headquarter in
Str. Padurii, nr. 8, Ap. 308, Chisinau, Republica Moldova

are implementat un/has implemented a

SISTEM DE MANAGEMENT AL SANATATII SI SECURITATII IN
| MUNCA
OCCUPATIONAL HEALTH AND SAFETY MANAGEMENT SYSTEM

in conformitate cu cerintele standardului/in compliance with the standard

SR ISO 45001:2018/ISO 45001:2018

pentru urmatoarele domenii de activitate/for the following scope

Constructii de cladiri si constructii ingineresti, instalatii si retele tehnico-edilitare,
reconstructii, consolidari (Lucrari de constructie a cladirilor rezidentiale si
nerezidentiale. Lucrari de constructie a proiectelor utilitare pentru fluide. Constructii
hidrotehnice. Lucrari de constructii a altor proiecte ingineresti n.c.a. Lucrari de
demolare si de pregatire a terenului. Lucrari de instalatii electrice, tehnico-sanitare si
de incalzire, de aer conditionat si alte lucrari de instalatii pentru constructii. Lucrari de
finisare. Lucrari de invelitori, sarpante si terase la constructii. Alte lucrari speciale de
constructii n.c.a.)

(Activitati desfasurate in afara sediului social si a punctului de lucru din: /Activities performed outside the
headquarter and the site from: str. Vasile Alecsandri, nr.1, Chisinau, Republica Moldova)

Certificat nr/Certificate no: 547 S

Certificare initiala/First certification: 30.05.2022
Emitere curenta/Current issue: 30.05.2023
Data expirarii/Expiry date: 29.05.2025

CERTINSPECT REG! SRL

Acest document este prnprl:hhl CERTINSPECT REGISTER SRL. Utilizarea acestula trebule realizata in conformitate cu contractuale.
Valabilitatea prezentului certificat este H herilor pe anuale si de completa a de la 3 ant.

gl acestul certificat se pedepseste conform legilor.
This document s !M property of CERTINSPECY REGISTER SRL. its use must be made in accordance with the certification rules and H!e controctual conditions.
The validity of this certi 15 condi he performance of periodic annual supervisions and by the compiete re-evalugtion o

ent system at 3 years. Falsification of this certificate Is punishable by law.
CERTINSPECT REGISTER SRL, Bucuresti, ROMANIA, str. Zambilelor nr. 96, etaj 1, Sector 2, J40//13045/2017, C.U.l.: RO37991905
Tel.: +40 726.368.707, office@certinspect.ro, www.certinspect.ro

de ‘_n

Formular P-01-3-F-09/vers. 2



REPUBLICA MOLDOVA

GAGAUZIYA (GAGAUZ YERI)

OMRAT

Primiiria NMPUMBPUSA Komrat kasaba
m. Comrat mynuuunus Kompar Bagkanati
str. Tretiacov, 36 ya. Tperssakosa, 36 Tretyakov sokaa, 36

Ten. (298) 2-26-60, 2-42-61
caiiT: www.comrat.md email: primaria_comrat@mail.ru
«!/» aBrycra 2024 r. NQO»?/// =
[
SRL «FOREMCONS»

[Tpumapust myn.Kompar, B nuue npumapa myH. Kompar — Anacracosa C.U,
noarBepxkaaer, 4ro 3koHomuueckuii oneparop SRL «FOREMCONS» B nuie
urwkeHepa — I'punko Cepikuy, IeHCTBYIOLIEr0 HA OCHOBaHUM J[OBEPEHHOCTH OT
20.08.2024 rona, Boigannyo aupektopoM SRL «FOREMCONS» - AkcenTuii
JymuTtpy, noceruna 08bsekT cornacHo Tenaepy: Ne21268408 MTender ID- ocds-
b3wdp1-MD-1723463432668 «Constructia retelor de alimentare cu apd si
canalizare din raionul Zayalpujie din mun.Comrat» nata 22.08.2024 r., B 11:25
4acos.

"
.
T .
AEGOVA, L &

Ilpumap MyH.KpmpaT;' o’ ,. +" C.A.AnacTacos

HE

Hen: M.H.Cens
068409640



Organism Certificare Produse CERTMATCON MOLDAC

I MD2023, str. Uzinelor, 472, of. 4, mun, Chisindiu, e
Republica Moldova.
\5 CertMatCon tel fax. +373 22 903 001, mob. +373 78 191 001. I U |
S cerimatcon.md e-mail: office/@icertmatcon.md

N B0 17065:2013
BCpr-049

CERTIFICAT

DE CONFORMITATE A CONTROLULUI PRODUCTIEI IN FABRICA
Numiirul: CPF-202-2021

In conformitate cu Hotardrea de Guvern Nr. 913 din 25.07.2016 privind aprobarea Reglementdrii tehnice cu privire la
cerinjele minime pentru comercializarea produselor pentru constructii, acest certificat se aplici pentru:

MIXTURI ASFALTICE

* Betoane asfaltice, conform SM SR EN 13108-1 si SM SR EN 13108-5
= identificarea §i utilizarea produsului pentru constructii — conform Anexei nr.1 Ia prezentul Certificat;

= parametrii produsului pentru constructii ( miveluri de performantd ale produsului pentru constructii ) aga cum
fabricantul intenfioneazi si le includi in declaratia de performanti a acestora — conform Anexei nr.2 la
prezentul Certificat.

Utilizare preconizata: [ucrari de drumuri si alte zone de trafic.

Produs de:
LP.S. CORSAG S.R.L.
MD-4636, s. Parcova, raionul Edinet, Republica Moldova.

Loc de productie: s. Parcova, raionul Edinet, Republica Moldova.

Acest certificat atesti indeplinirea prevederilor privind evaluarea si verificarea constantei performantei
descrise in anexa ZA a standardului

SM SR EN 13108-1:2010/AC:2010 SM SR EN 13108-1:2010

SM SR EN 13108-5:2010/AC:2010 SM SR EN 13108-5:2010
in sistemul 2+ sunt aplicate si controlul productiei in fabrica (CPF) este evaluat ca fiind in conformitate
cu cerintele aplicabile.

Acest certificat va rimane valabil atit timp cét standardul armonizat, produsul
pentru constructii, metodele de evaluare a constantei performantei si conditiile de !

productie in fabrica nu sunt modificate esential. Acest certificat poate fi suspendat Modificare 20.09.2023
sau retras daea se constati ci nu se mentin conditiile in baza ciirora a fost emis. } ‘[jlfcpir_a_l:t?_ B Q_Qm i

Certificat valabil doar insotit de anexele nr.1 sinr.2,
cu condifia vizirii anuale.




hism Certificare Produse CE
MDD 023, str. Uzinelor, 4/2, of. 4, m
Republica Moldova. !
Jfax, +373 22 903 001, mob. +373 78 191 001. =
- www.certmatcon.md e-mail: oﬂicefi:‘iccmnatcon.mg. ;

ANEXA nr. 1

*MITATE A CONTROLULUI PRODUCTIEI iN FAB
Nr. CPF-202-2021
EN 13108-1:2010

lomenclatorul
icantului)

50/70 cu adidiv Beton asfaltic cu criblura cu granula
vitate maxima 16 mm, pentru strat de uzura

un.

cu bitum 50/70 cu adidiv de
22,4 strat de legatura Beton asfaltic deschis cu criblura cu
/70 granula maxima 22,4 mm, pentru
strat de legatura cu bitum 50/70
lorm SM SR EN 13108-5:2010
_ Cod identificare Denumirea completi Utilizare
| (Conform nomenclatorul
fabricantului)
AS 16 rul 50/70 Mixtura asfaltici stabilizata cu Strat de rulare
granula maxima 16 mm, pentru strat (uzura)
de uzurd cu bitum 50/70




)) Gertiiatcon

Organism Certificare Produse CERTMATCON
MD2023, str. Uzinelor, 4/2, of. 4, mun. Chigindu,

Republica Moldova.
tel./fax. +373 22 903 001, mob. +373 78 191 001.
WWw certmatcon.md e-mail: officel@certmateon.mgs
ANEXA nr. 2
LA CERTIFICATUL DE CONFORMITATE A CONTROLULUI PRODUCTIEI iN FABRICA
Nr. CPF-202-2021
_ Performante pentru beton asfaltic:
Caracteristici BA 16 rul 50/70 BAD 22,4 :
cu adidiv de adezivitate | leg 50/70 MAS 16 FESa.
Natura agregate Agregate de carierii Agregate de carierdi | Agregate de cariers
T:l_p bitum D50/70 D50/70 D50/70
Tip aditiv Wetfix - -
Tip adaos fibra de celuloza - - Viatop
Temperatura mixturii 140 ... 180 140 ... 180 150 ... 190
Granulozitate (diametru ochi - set 1):
32 mm - 100 B
22 4mm 100 90-100 100
16 mm 90-100 - 90-100
2 mm 10-50 10-50 15-30
0,063 mm 0-12 0-11 5-12
Confinut de liant — Tlmin (%) Tlmin5,6 TLmind,2 TLmin5.8
Procent de goluri -V Vmin (%) NPD NPD Vmax4.0 — Vmin2.0
Sensihililatw— (%) ITSR 80 ITSR 90 ITSR 80
Stabilitate Marshall m& maximi — Smin — Smax (kN) Smin7,5 ... Smax10,0 S;ninI0,0 )
max12,5
Fluaj Marshall = F (mm) _ F3 Fa e
Marshall minim Qmin (kN/mm) Q min 3 Q min 3 -
Densitate apare ) 2,43 2,36 2,40
Absorbtia de api 2.7 53 -
Rezistenta la deformatii permanente
Model mic procedeul B - conditionare in aer: WTSaer0,3 WTSaer0,15
- Panta maximi a ornierajului — WTSaer PRDair5,0 : PRDair5,0
- Cir imi a ui - PRDair
Procent maxim de liant drenant, E (Test Shellenberg (%)) - - Eo3
Procent de goluri umplute cu bitum, VFBmin, VFBmax, VFBmin86 -
NPD g VFBmax83
Procent minim de goluri in , VMAmin NPD NPD VMAminl6.0
Procent de la X giratii — VxGmin (%) V10Gmin 9,0 V10Gmin 9,0 V80Gmin5,2
g&n?fsw la 20 °C, nr. De cicluri pina la fisurare Smin.4500 Smax.7000 SES-;%%{; g;l;i;m
Rezistenta la deformalii permanente prin incercarea la
compresiunea triaxiala: Femax1.0 Femax1,0 Femax2.0
- Viteza de deformare la fluaj — femax (pm/m/n)
Rezistenta la oboseals — nr. De cicluri pina la fisurare - Min. 400000 -
Rezistena la adeziune - B NPD NPD NPD
Rezistenta la abraziune produsa de pneurile cu cuie - Abr, NPD NPD NPD
Comportarea la foc NPD NPD NPD
mﬂiﬂm ;ﬁnct_erislic!lor de mai sus la imbétrinire, Toate cerinfele de mai Toate cerinfele de Toate ceringele de
coroziunc SMfcric, oxidare, Hn, de.zanrobm:e, produse sus :Te:'erﬁ la mai sus se mt‘;em la | mai sus se refera la
cl'mmc‘:a‘;z uzura produsa de pneurile cu cuie, desprindere, durabilitate durabilitt durabilitate
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Kitemark™ Certificate

By Royal Charter

This is to certify that: Istikamet Casting Co. Ltd.
Poyra OSB Mahallesi
10. Cadde No:5
Bozuyuk
Bilecik
Turkey

Holds Certificate Number: KM 596142

In respect of:

BS EN 124
Gully tops and manhole tops for vehicular and pedestrian areas.

This issues the right and licence to use the Kitemark in accordance with the Kitemark Terms and Conditions
governing the use of the Kitemark, as may be updated from time to time by BSI Assurance UK Ltd (the "Conditions").
All defined terms in this Certificate shall have the same meaning as in the Conditions.

The use of the Kitemark is authorized in respect of the Product(s) detailed on this Certificate provided at or from the
above address.

7
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For and on behalf of BSI: Frank Lee, Product Certification Technical and Compliance Director
First Issued: 2013-07-15 Effective Date: 2022-03-31
Latest Issue: 2022-03-31 Expiry Date: 2025-03-18

Page: 1 of 4

..making excellence a habit’

This certificate has been issued by and remains the property of BSI Assurance UK Ltd, Kitemark Court, Davy Avenue, Knowlhill, Milton Keynes MK5 8PP, United
Kingdom and should be returned immediately upon request.
To check its validity telephone +44 (0) 345 080 9000. An electronic certificate can be authenticated online.

BSI Assurance UK Limited, registered in England under number 7805321 at 389 Chiswick High Road, London W4 4AL, UK.
A member of BSI Group of Companies.



Kitemark™ Certificate

No. KM 596142

BS EN 124-2:2015 Gully tops and manhole tops for vehicular and pedestrian areas
Part 2: Gully tops and manhole tops made of cast iron

Ductile Iron Castings

Manhole Tops - Class D400

Manufacturer’s Nominal clear Nominal
Reference Description opening frame depth
(mm) (mm)
ID_1035_KK Circular cover with circular frame 600 Dia. 105
ID_1041 Hinged circular cover and frame 600 Dia. 100
ID_1148 Square cover and frame. 690 Dia. 75
ID._1158-3 fDouble triangular cover and square 750 x 750 100
rame
ID._1159-1 Double triangular cover and square 675 Dia. 100
frame
ID._1161-1 Double triangular cover and 750 x 600 100
rectangular frame
ID_1162-1 fDoubIe triangular cover and square 600 x 600 100
rame
ID._1160-1 Double triangular cover and square 750 x 750 100
frame
ID_1073-3 Hinged self-locking circular cover and 800 Dia. 100
frame
ID_1163-1 Square cover and frame 300 x 300 100
ID_1186 Manhole top (Six hinged triangular 1829 x 680 160
covers and rectangular frame)
ID_1191 Manhole top (Four hinged triangular 1170 x 680 100
covers and rectangular frame)
ID._1061 Hinged lockable circular cover and 600 Dia. 100
square frame
ID_1556 fD,-:;t:e square cover and rectangular 1380 x 670 50

First Issued: 2013-07-15
Latest Issue: 2022-03-31

Kingdom and should be returned immediately upon request.
To check its validity telephone +44 (0) 345 080 9000. An electronic certificate can be authenticated online.

BSI Assurance UK Limited, registered in England under number 7805321 at 389 Chiswick High Road, London W4 4AL, UK.

A member of BSI Group of Companies.

Effective Date: 2022-03-31
Expiry Date: 2025-03-18

Page: 2 of 4
This certificate has been issued by and remains the property of BSI Assurance UK Ltd, Kitemark Court, Davy Avenue, Knowlhill, Milton Keynes MK5 8PP, United




Kitemark™ Certificate

No. KM 596142

BS EN 124-2:2015 Gully tops and manhole tops for vehicular and pedestrian areas

Ductile Iron Castings

Manhole Tops - Class B125

Part 2: Gully tops and manhole tops made of cast iron

’ Nominal clear Nominal
Manufacturer’s i .
Reference Description opening frame depth
(mm) (mm)
Manhole top - Hinged Lockable
iD1219 square cover and frame 600 x 600 41
Manhole top - Hinged Lockable .
iD1220 square cover and frame 600 Dia. 75

BS EN 124-2:2015 Gully tops and manhole tops for vehicular and pedestrian areas

Ductile Iron Castings

Manhole Tops - Class C250

Part 2: Gully tops and manhole tops made of cast iron

Manufacturer’s o Nomlnal_ clear Nominal
Description opening frame depth
Reference
(mm) (mm)
ID_1147 Square manhole top and frame 685 Dia. 52
ID_1062 Hinged lockable circular cover and 600 Dia. 75
square frame

First Issued: 2013-07-15
Latest Issue: 2022-03-31

This certificate has been issued by and remains the property of BSI Assurance UK Ltd, Kitemark Court, Davy Avenue, Knowlhill, Milton Keynes MK5 8PP, United

Kingdom and should be returned immediately upon request.
To check its validity telephone +44 (0) 345 080 9000. An electronic certificate can be authenticated online.

BSI Assurance UK Limited, registered in England under number 7805321 at 389 Chiswick High Road, London W4 4AL, UK.

A member of BSI Group of Companies.

Effective Date: 2022-03-31
Expiry Date: 2025-03-18

Page: 3 of 4




Kitemark™ Certificate

No. KM 596142

BS EN 124-2:2015 Gully tops and manhole tops for vehicular and pedestrian areas

Gully Tops - Class D400

Part 2: Gully tops and manhole tops made of cast iron

, Nominal clear Nominal
Manufacturer’s i .
Description opening frame depth
Reference
(mm) (mm)
ID_2006 Hinged concave rectangular gully top 370 x 370 80
and frame.
ID_2165 Double triangular gully and 435 x 435 100
rectangular frame.
ID_2001-1 Double triangular grating and square 200 x 700 100
frame
ID_2187-2 Hinged rectangular grating and frame 350 Dia 100
Gully top - Hinged lockable
1D2218 rectangular grating and three 434 x 374 100
flange frame
Gully top - Hinged lockable
1D2219 rectangular grating and three 434 x 374 100
flange frame

First Issued: 2013-07-15
Latest Issue: 2022-03-31

Kingdom and should be returned immediately upon request.
To check its validity telephone +44 (0) 345 080 9000. An electronic certificate can be authenticated online.

BSI Assurance UK Limited, registered in England under number 7805321 at 389 Chiswick High Road, London W4 4AL, UK.

A member of BSI Group of Companies.

Effective Date: 2022-03-31
Expiry Date: 2025-03-18

Page: 4 of 4
This certificate has been issued by and remains the property of BSI Assurance UK Ltd, Kitemark Court, Davy Avenue, Knowlhill, Milton Keynes MK5 8PP, United




rtificare Produse CERTMATCON
or, 472, of 4, mun_ Chiginiu, Republica Moldova.
373 22 903 001, mob. +373 78 191 001.

tmatcon md e-mail: office@centmatcon md

DE CONFORMITAT
Numiirul: CC-068-2021

zentul certificat de conformitate se atesta ¢ produsul
BETON,

: C8/10; C12/15; C16/20; C20/25; C25/30; C30/37;
C35/45; C40/50

Beton

Fabricat in conform cerintelor
SM EN 206+A1:2017 si SM 324:2017

Produs de:
K 1 BETON SRL,
Moldova, mun. Chisindu, sec. Ciocana, str. Mesterul Manole, 5.
fabricare: mun. Chisindiu, sec. Ciocana, str. Mesterul Manole, 5.

oducator unui control al procesului de productie care cuprinde toate masurile necesare pentru

ndeplinirea 1 menfinerea cerinfelor specificate in documentul de referinta.

fectuat inspecpa inifiald a procesului de productie §i a controlului productiei in fabrica (CPF), a

incercani §i va efectua supravegherea continud a procesului de productie, a CPF i a produsului
prin incercin pe esantioane prelevate de la locul de produche.

mi de certificare aplicabila: 3, conform SM SR EN ISO/CEI 17067:2014.

[l
este supus d

CERTMA
evaluat raj

rdmane valabil atat imp cat standardul armonizat, produsul : : o

metodele de evaluare a constaniei performanei si condifiile ; Certificare initiald  26.01.2021
abricd nu sunt modificate esential. Acest certificat poate fi
as dacd se constatd ca nu se menfin condifiile in baza cirora : Modificare 05.12.20
a fost emis. :

emis in mod voluntar si la cererea producatorului 1 poat

Certificat valabil doar cu conditia vizirii anuale.
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CERTIFICAT
DE CONFORMITATE = [fox)

REPUBLICA MOLBOVA

A ]
JOCHRS v OCICC 11 A0007492-22 i

Data emiterii 19 septembrie 2022 Valabil pina 19 septembrie 2025

ORGANISMUL DE CERTIFICARE  OCpr. - 003
ORGANISMUL DE CERTIFICARE produse din cadrul SC "Inspectie-Certificare-Calitate” S.R.L.

Certificat de acreditare nr. OCpr - 003

PRIN PREZENTUL DO CUMENT SECONFIRMA FAPIUL, CA PRODUSELE IDENTIFIC ATE ASTFEL;
DENUMIREA / DESC RIEREA

Tevidin PVC-U. "Basicline” pentru evacuare, canalizare si drenaj, fara presiune,
subterane cu suprafafa interioard st exterioard neteda st pentru sistem, tip A,

DN 110 mm + 630 mim, SN2 = SN16. Fabricare in serie conform SR EN 13476-2.

SINT CONFORME CU CERINTELE OBLIGATORH S TABILITE N :
SM EN 13476-2+A1:2020 p.6.1, 6.2, 7.2 (tab.5.6), 8.1.1 (tab.8), 9.1.1 (tab.14), 9.1.2 (tab. 14}, 11.2.1 (tab.18)

PRODUCATOR
S.C."VALPLAST INDUSTRIE" S.R.L.. bd. Precizei, nr.9, sector 6. Bucuresti, Romania

Codul {arii
RO

SOLICITANT
S.CO"VALPLAST INDUSTRIE" S.R.L. bd. Preciziei, nr.9, sector 6. Bucuresti, Rominia

Codul IDNO
RO14368402

CERTIFICATUL ESTE ELIBERAT IN BAZA

Raportului de testari nr. 1-1158 din 21.04.2022, eliberat de Li «JIaGkoncyar Moy OO/, or. Sofia.
Bulgaria, certificat de acreditare nr. 71 JIM. valabil pani la  27.04.2024, Raportului de identificare a
produselor nor. 9211-22 din 13.09.2022, Raportuluhi de control tehnic al produselor supuse certificarii ny.
9211-22 din 13.09.2022, Raportului de evaluare a procesului de productie nr. 9211-22 din 13.09.2022,
Raportuhu sumar ne. 9211-22 din 16.09.2022, cliberate de catre OC "ICC".

INFORMATIE SUPLIMENTARA:

Schema de certificare nr, 3. Evaluarca periodica se va efectua o datad pe an de OC '"ICC" conform
contractulus de evaluare periodica a produselor certificate Nr. 22.22.9211-EPPC din 19.09.2022. Certificatul
este valabil doar in cazul asigurarii fiecarei unitati de produs certificat cu informatia ampla in mba de stat in

wformitate cu legislatia in vigoare. La intreprindere este implimentat sistemul de management al calitati 18O
90012015 certiicat  nr.10599 valabil pind la 07.02.2025. sistemud de rmanagement de mediu 1SO
140012015 certificat nr. 4869 valabil pina la 07.02.2025. /i
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ORGANISMUL DE CERTIFICARE produse din cadrul SC "Inspectie-Certificare-Calitate" S.R.L.
MD 2032, mun. Chisinau, str. Sarmizegetusa, 92, tel. /fax 022 50-70-75, www certificare.md
Certificat de acreditare nr. OCpr - 003
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PRIN PREZENTUL DO CUMENTSE CONFIRMA FAPTUL, CA PRODUSELE IDENTIFIC ATE ASTFEL:
DENUMIREA / DESC RIEREA

Codul NCM

gt

e S e e e e

incercart Kiwa Cermet [talia S.p A, atestat de acreditare nr.0001 L., valabil pind 14/11/2024, Raportului dt.;'.{

testari nr. 1-1157/21.04.2022. eliberat de LI «Jlabkonceysr Thnoen OOJI, or. Sofia, Bulgaria, certificat ch;;";_

: , ;‘f
i:: Tevidin PVC-U,"Basicline” pentru canalizare ingropate, pentru bransamente si sisteme de 3917 :g
§:< cvacuare fara presiune, DN110 mm + 630 mm, SN2 + SN 16, &
g;:; Fabricare in serie conform EN 1401-1. ,‘
S %

: ’; SINT CONFORME CU CERINTELE OBLIGATORN STABILITE iN : :" -
g EN 1401-12019 p.5.1 (tab.1), 6.1, 6.2. 7.2 (tab.5,6,7). 8.1.1.2 {tab.1 1}, 9.1 (tab.14), 9.2 (tab.15). 10 E:g 4
2% (b.16), 13.1,13.2 (tab.17) e
0 20

i PRODUCATOR Codul {arii E:;
2 ?'5 S.C."VALPLAST INDUSTRIE" S.R.L. bd. Preciziei, nr.9, sector 6, Bucuresti, Romania  [RO Eé‘c

i
g;:g SOLICITANT Codul IDNO é’
,s"':{ S.C."VALPLAST INDUSTRIE" S.R.L. bd. Preciziei, nr.9, sector 6, Bucuresti, Roménia RO 14368402 E}
§;E$ CERTIFICATUL FSTE ELIBERAT IN BAZA ‘::"
3;5; Rapoartelor de testéri: nr. 2100183CAI din 31/03/2021, nr.2100239CAI din 16/04/2021, nr.2100240CAI din ?i
'.%‘f?g 19/04/2021, nr.2100254CAI din 22/04/2021, 2100255CAl din 22/04/2021, eliberate de Laboratorul dcér

$
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£ acreduare nr. 71 JIM valabil pand la  27.04,2024, Raportului de identificare a produselor nr. 9211-22 dinEi,f
;E? 13.09.2022. Raportululii de control tehnic al produselor supuse certificarii nr. 9211-22 din l3.09.20’-.’23§§%
;&I Raportulu  de evaluare a procesului de productie nr. 9211-22 din 13.09.2022, Raportului sumar nr. 921 1-323
.:};: 16.09.2022, eliberate de cire OC "ICC". ii
3,‘ INFORMATIE S UPLIMENTARA: > &
E.'j; Schema de certificare nr. 3. Evaluarea periodicd se va efectua o data pe an de OC "[CC" conform conn‘actuluigf;?:
;'?';i de evalvare periodicd a produselor certificate Nr. 22.22.9211-EPPC din 19.09.2022. Certificatul este valabil::%ﬁ;’_f"
g;& doar in cazul asigurarii fiecarei unitdti de produs certificat cu informatia ampla in limba de stat in conformitate cu’s’
5‘33 legnslatia in vigoare. La intreprindere este implimentat sistemul de management al calitdtii ISO 90012015 cerliﬁcat;igf
;::f nr.10599 valabil pind la 07.02.2025. sistenul de management de mediu /1SO 140012015 certificat ']"'43{"()2:?;?
E:r:: vakabil pind la 07.02.2025. S/ E%
i::,a; & ©7 S CONDUCATORUL ORGANISMULL /7 Savoi V. ;¢
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' .. DE CONFORMITATE ym
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82 elew - ik
o 8L newiegsewe OC ICC 11 AO007479-22 e |
& g i
?" ) Data emiterii 10 august 2022 Valabil gnd 10 august 2025 ‘:}
g“f ORGANISMUL PECERTIFICARE  OCpr. - 003 ;%
i"} ORGANISMUL DE CERTIFICARE produse din cadrul SC "Inspectie-Certificare-Calitate” S.R.L. E;i‘
3?3 MD 2032, mun. Chigmiu, str. Sarmizegetusa, 92, tel. /fax 022 50-70-75, www_certificare.md }‘?
% Certificat de acreditare nr. OCpr - 003 valabil ping la 28.11.2022. 5%
‘:f PRIN PREZENTUL DO C UMENT SE CONFIRMA FAPTUL, CA PRODUS ELE IDENTIFIC ATE ASTFEL: .>?§§
.%‘::e, DENUMIREA / DES C RIEREA Codal NCM ;:
5%  Tevi din polietlend (PEHD), DN 32 mm + 315 mm SDR 26 =+ 33, pentru canalizare [3917 %%
§ interioard. Marca SafeKIT. Fabricare inserie conform FN 1519-1, 3
o 3
5 SINT CONFORME CU CERINTELE OBLIGATORI STABILITE iN : 503
;'?13 SM EN 1519-12019 p. 5.2 (tab.1), 6.1, 6.2, 7.2.1 (tab.2), 7.2 4 (tab.4), 9.1 (tab.13), 12.1, 12.2 (tab.17) E’
2 e
; é PRODUCATOR Codul arii 5
g.: ¢ S. C. ,VALROM INDUSTRIE” SRL, bd. Precizel, nr. 28, sector 6, Bucuresti, Romania ~ |RO é:’ 3
5% SOLICITANT Codul IDNO 5: :
55% S. C.,VALROM INDUSTRIE" SRL, bd. Preciziei, nr. 28, sector 6, Bucuresti, Romania [RO8529679 3
i

S
_V

conformitate cu legshfia in vigoare. La intreprindere este implimentat sistemul de management al calititii 1ISO
90012015, certificatul nr.8172, valabil pina k 19.11.2022, sistemul de management al sAndtiti §i securititii
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PR .....ﬁ_:-ﬁ(._,._ A -‘-,. <.’;‘% 3 :

ocupafionale SR ISO 450012018, certificatul nr.3298, valabil pind Ia 26.11.2022, sisterml de management

§§ CERTIFICATUL ESTE ELIBERAT iN BAZA i
255 Raportului de incercari nr. 234-T din 08.08.2022, eliberat de catre Li din cadnd IM ,,Palphst” SRL, strﬁ'sg
i‘% Alexandru cel Bun 114, or. Caliragi, RM, Raportului de identificare a produselor m. 9174-22 dn 17.05.2022 g
4%  Raportului de incercdri .08 RM din 17.05.2022, elberat de catre Li din cadrul S. C. ,VALROM:#
7‘5 e
/ ﬁfﬁ INDUSTRIE” SRL, Bucuresti, Roménia; Raportului de control tehmic al produselor supuse oeruﬁcam mr. 9174-; Cx,
e 22 din 17.05.20.2022; Raportului de evaluare a procesubii de productie nr. 9174-22 din 18.05.2022, Raportul
;’2 sumar fir. 9174-22 din 10.08,2022, elberate de OC "ICC". u%;
P Schema de certificare nr. 3: Evaluarea periodicd se va efectua o dati pe an de OC 'ICC" conform g,
ié confractuhn de evaluare periodici a produselor certificate Nr. 22.22 9174-EPPC din 10.08.2022. Certificatul 3
3; este valabil doar in cazul asiguririi fiecirei unititi de produs certificat cu nformatia ampki in limba de stat in él
;?'
2 ¥
i ; i : ¥
:j'!‘, de medm SR EN ISO 140012015, certificatul nr.3505, valabil pini la 26.11.2022, eliberate de SRAC 38
2%  CERT SRL atestat de acreditare SM 004, Bucuresti, Romnia. g
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S.A. F.E.C.
MD-2023, str. Uzinelor, 96, mun. Chisindu, Republica Moldova.
tel/fax (+373-22) B5-58-38, 85-58-44, 85-58-45, e-mail office@fec.md

DECLARATIE DE PERFORMANTA
Nr, HF-2024 din 19. OF. 202.4.

Consumator FOREMCONS " SC SRL

1. Cod unic de identificare al produsului-tip: CF 1’0—’-{—[_5*( C0d16_236)}’ CE10-6 *(cod.1g{30)
CE15-9% bt desezsoz (cod 2017 CH1S-H5 < cod 16291) |

2. Denumirea: Camine de vizitare si camine de racord din beton armat(inele, fundatii

pentru inele, inele de aducere la cotd, si placi de acoperire la coti)

3. Tipul produsului :
4. Standart/Referential: SM SR EN 1917:2C10/AC:2010

5. Utilizarea preconizata: .
Accesul de retele de canalizare care transpovta apele uzate meteorice si apele de siroire cu nivel
liber sau ocazional sub presiune scazuta,in-talate in zone supuse la o circulatie rutiera si/sau

pietonala
6. Fabricant: SA ,,FEC”, str. Uzinelor, 96 mun. Chisinau, Republica Moldova

7. Locul fabricarii: str. Uzinelor,96, mun. Caisinau

8. Sisteme de certificare: 4

' OC CERTMATCON a efectuat Controlul Productiei i a emis
certificat cu Nr. CV-126-2022

9, Perforinanta declarata:

o 3 Specificatia tehnica
Caracteristici @ Performanta armonizata

C »ro-asj(mgo;gs‘t?t ;3)
; o : {1 0-6 ¥(1000/600( 90)
1 |Dimensiuni,mm C 15-9 %o detrrsar(f 5? a /SU olod)
B E C415- (1500 /#50/90 /
2 |Configuratie Valuarea declarata SM SR EN
3 Absorbtia de apa .% 5,82 3= 1917:2010/AC:2010
Clasa/ Marcare 1/A
4 |Rezistenta Betonului,Mpa 52,17
5 Remst'enta betomlllm Mpa 37.78
Examinarea nedistructiva
¢ |Substante periculoase: Nu contine RNI 06-5.3.35:2001 p.22
Emisii radioactive

10. Performanta produsului identificat la punctele 1 si 2 este in conformitate cu performanta declarata
de la punctul 9. Acesta declaratie de performenta este emisa pe raspunderea exclusiva a fabricantului

identificat la punctul 6. . .
s 5 ,,/""/ g
Manager productie SA ,,F.E.C M ' Safer Mihail

Maistru controlor in producere ,,F.E.C” '(/"k Skalatkaia Lilia




DECLARATIE DE PERFORMANTA
Nr. U6-202H4.

S.A. R.E.C.

din 19.0%.2024.

Consumator FORIEM CONS " SCERL

MD-2023, str. Uzinelor, 96, mun. Chigindu, Republica Moldova.
tel/fax (+373-22) 35-58-38, 85-58-44, 85-58-45, e-mail office@fec.md

1. Cod unic de identificare al produsului-tip: CH{0-5 *{c@dw‘l%),'

CF10-2,5%( C0d, {6242); €H10-9*cu devezsoz ( cod 20M3)

5 Denumirea: Camine de vizitare si camine de racord din beton armat(inele, fundatii
pentru inele, inele de aducere la cotd, si placi de acoperire la cotd)

3. Tipul produsului :

4. Standart/Referential: SM SR EN 1917:2C10/AC:2010

5, Utilizarea preconizata:

Accesul de retele de canalizare care transpox
liber sau ocazional sub presiune scazula,insta

pietonala

C515-10%(codl 16436);

ta apele uzate meteorice §i apele de siroire cu nivel
late in zone supuse la o circulatie rutiera si/sau

6. Fabricant: SA ,,FEC”, str. Uzinelor, 96, mun. Chisinau, Republica Moldova

7. Locul fabricarii: str. Uzinelor,96, mun. Chisinau

8. Sisteme de certificare: 4

OC CERTMATCON a efectuat Controlul Productiei si a emis
certificat cu Nr. CV-126-2022

9, Pcrforinanta declarata:

Caracteristici Performanta Spec;lf:inc]f:)t;%ilz;il;nlca
CL 10 -ﬁiow/s-b o/ 9)@))
: bt CL {5 -10* (/5000100090
1 |Dimensiuni,mm €2 +0-2,5%(1000/250/90) J
CT 10-0%cu deoeTsoz (100990940
i ]
2 |Configuratie Valuarea declarata SM SR EN
; Absorbtia de apa .% 5,82 1917:2010/AC:2010
Clasa/ Marcare 1/A
4 |Rezistenta Betonului,Mpa 52.17
Rezistenta betonului Mpa
5 : ; ; 37,78
Examinarea nedistructiva
¢ |Substante periculoase: Nu contine RNI 06-5.3.35:2001 p.22
Emisii radioactive

10. Performanta produsului identificat la p
de la punctul 9. Acesta declaratie de perfo

identificat la punctul 6.

Manager productie SA ,,F.E.C”

,’_'_;,.Q /

—

unctele 1 si 2 este in conformitate cu performanta declarata
riranta este emisa pe raspunderea exclusiva a fabricantului

. ~ Safer Mihail

Maistru controlor in producere ,,F.E.C” W Skalatkaia Lilia




MD-2023, str. Uzinelor, 96,
tel/fax (+373-22

S.A. FE.C.

mun. Chisindu, Republica Moldova.
) £5-58-38, 85-58-44, 85-58-45, e-mail office@fec.md

DECLARATIE DE PERFORMANTA

Nr, H5-202H4

din 49.0%.202H4.

Consumator

FDREMCONS" SC SRL

!

1. Cod unic de identificare al pro

CT45-6 (ol 19182); €15~

dusului-tip: CF {5-2,5"( cod 16204),
I%cod19184) CT10-10™( cod (6133 %10 'S’Tcod 19231

eT10-9%(cod19157,

5. Denumirea: Camine de vizitare si cancine de racord din beton armat(inele, fundatii
pentru inele, inele de aducere la cotd, si placi de acoperire la cotd)

3. Tipul produsului :

4. Standart/Referential: SM SR EN 1917:2C 10/AC:2010

5. Utilizarea preconizata:

Accesul de retele de canalizare care (ranspo*
liber sau ocazional sub presiune scazula, inatalate

pietonala

6. Fabricant: SA ,,FEC?”, str. Uzinelor, 96, mun. Chisinau, Republica Mo

7. Locul fabricarii: str. Uzinelor,96, mun. Chisinau

8. Sisteme de certificare: 4

ta apele uzate meteorice i apele de siroire cu nivel
in zone supuse la o circulatie rutiera si/sau

ldova

' OC CERTMATCON a efectuat Controlul Productiei si a emis

9, Perforhlanta declarata:

certificat cu Nr. CV-126-2022

Specificatia tehnica

Emisii radioactive

Caracteristici : Performanta armonizata
c f;-z;Tg’Tfi;oo;zsolgo)
L CTA0- 91000/ 900/ 90) -
1 |Dimensiuni,mm c%;_—e ‘fsooééaoolgcy‘c 61071000 oooggo
T 15-9 *(1500/900]90) C}, 10-2X(1000/309/ 50
2 |Configuratie Valuarea declarata SM SR EN
4 Absorbtia de apa .% 5,82 1917:2010/AC:2010
Clasa/ Marcare 1/A
4 |Rezistenta Betonului,Mpa 52,17
5 Rezistenta betonglul Mpa 3778
Examinarea nedistructiva
¢ |Substante periculoase: Nu contine RNI 06-5.3.35:2001 p.22

10. Performanta produsului identi
de la punctul 9. Acesta declaratie

identificat la punctul 6.

ficat la pur.ctele 1 si 2 este in con

formitate cu performanta declarata
de performanta este emisa pe raspunderea exclusiva a fabricantului

Manager productie SA o A e /74 " Safer Mihail

Maistru controlor in producere ,,F.E.C”

0

Skalatkaia Lilia




S.A. F.E.C.
MD-2023, str. Uzinelor, 96, mun. Chigindu, Republica Moldova.
tel/fax (+373-22) 85-58-38, 85-58-44, 85-58-45, e-mail office@fec.md

DECLARATIE DE PERFORMANTA

Nr. HU-202Y din 19. 0% .202H.

Consumator ”f—TO REMCOAN S 8CSRL

1. Cod unic de identificare al produsului-tip: CE3-3 (cocl15984) " C% 20-9 (COC( 15239);

| . " w ch 20+ 6(codl 15520) /
2. Denumirea: Camine de vizitare §i cartine de racord din beton armat(inele, fundatii
pentru inele, inele de aducere la cotd, si placi de acoperire la cotd)

3. Tipul produsului :
4. Standart/Referential: SM SR EN 1917:2)10/AC:2010

5. Utilizarea preconizata:
Accesul de retele de canalizare care transporta apele uzate meteorice §i apele de siroire cu nivel
liber sau ocazional sub presiune scazula, irstalate in zone supuse la o circulatie rutiera si/sau

pietonala
6. Fabricant: SA ,,FEC”, str. Uzinelor, 96, mun. Chisinau, Republica Moldova

7. Locul fabricarii: str. Uzinelor,96, mun. Chisinau

8. Sisteme de certificare: 4
OC CERTMATCON a efectuat Controlul Productiei §i a emis
‘ certificat zu Nr. CV-126-2022
9, Performanta declarata: wl S ¥

Caracteristici : Performanta Spe(;li.i:f:}tﬁ?ztﬁgmca
G 7-3(300/300(6D)
1 |Dimensiuni,mm €3 2.0-9(20DD/0U00] 90)
2 |Configuratie Valuarea declarata SM SR EN
; Absorbtia de apa .% 5,82 ' 1917:2010/AC:2010
Clasa/ Marcare 1/A
4 |Rezistenta Betonului,Mpa 52,17
5 Rez1stler11a betonglm Mpa 3778
Examinarea nedistructiva
§ [ Eeticuloase: Nu contine RNI 06-5.3.35:2001 p.22
L Emisii radioactive

10. Performanta produsului identificat la punctele 1 §i 2 este in conformitate cu performanta declarata
de la punctul 9. Acesta declaratie de perforranta este emisa pe raspunderea exclusiva a fabricantului

identificat la punctul 6. _

Manager productie SA ,,F.E.C” e Safer Mihail

) P
Maistru controlor in producere ,,F.E.C” @ 'V'JZ Skalatkaia Lilia




S.A. F‘EIC.
MD-2023, str. Uzinelor, 96, mun. Chiginau, Republica Moldova.
tel/fax (+373-22) 85-58-38, 85-58-44, 85-58-45, e-mail office@fec.md

DECLARATIE DE PERFORMANTA
Nr. H3-202H din 19 0F.202Y4.

Consumator COREMCONSY ST SEL

1. Cod unic de identificare al produsulu -tip: CKP {-20-1 Ccod (5361) |, CTD-10V (cod (9186)
CIP4A54 (cod 1¥#); CTD-20(cod 15364 5 CHP2-15-2 (0o 20561), CEP 1-20-2 (cod {6513)
2. Denumirea: Camine de vizitare §i camine de racord din beton armat(inele, fundatii
pentru inele, inele de aducere la cotd, si placi de acoperire la cotd)

3. Tipul produsului :
4. Standart/Referential: SM SR EN 1917:2310/4C:2010

5. Utilizarea preconizata:
Uccesul de retele de canalizare care transporta apele uzate meteorice si apele de siroire cu nivel
liber sau ocazional sub presiune scazuta,irstalate in zone supuse la o circulatie rutiera si/sau

pietonala
6. Fabricant: SA ,,FEC”, str. Uzinelor, 96, mun. Chisinau, Republica Moldova

7. Locul fabricarii: str. Uzinelor,96, mun. Chisinau

8. Sisteme de certificare: 4

OC CERTMATCON a e-ectuat Controlul Productiei i a emis
certificat cu Nr. CV-126-2022

9, Perfor'manta declarata:

Caracteristici - Performanta Spef:?;%tﬁ?zﬁgmca
CRP{-20-1  C(KDIOY, ChP 4151,
1 |Dimensiuni,mm (3D-20 | CFP 2-15-2; CRPA -20-2
2 |Configuratie Valuarea declarata SM SR EN
] Absorbtia de apa .% 5,82 1917:2010/AC:2010
"~ |Clasa/ Marcare 1/A
4 |Rezistenta Betonului,Mpa 5217
Rezistenta betonului Mpa
5 ; - . 37,78
Examinarea nedistructiva
¢ |Substante periculoase: Nu contine RNI 06-5.3.35:2001 p.22
Emisii radioactive

10. Performanta produsului identificat la punctele 1 gi 2 este in conformitate cu performana declarata
de la punctul 9. Acesta declaratic de perforrianta este emisa pe raspunderea exclusiva a fabri cantului

identificat la punctul 6.

S

Manager productie SA ,,F.E.C” Safer Mihail

Maistru controlor in producere ,,F.E.C” @U«Q Skalatkaia Lilia




SlA. FOEOCO
MD-2023, str. Uzinelor, 96, mun. Chigindu, Republica Moldova.
tel/fax (+373-22) 35-58-38, 85-58-44, 85-58-45, e-mail office@fec.md

DECLARATIE DE PERFORMANTA
Nr. 43 -202Y4 din 19. 0%F. 2024,

Consumator FOREMCIONS “SC S&..

1. Cod unic de identificare al produsului-tip: cTo1 ((;Qd\ 15986): CTLP 1-10-2 (cod. 271 )
CTD -40(cod 42 ); CTD-15 (cod 143); C5P 2-’102(@&201{5))(?1{!31-‘15'2 (cod 278)
5. Denumirea: Camine de vizitare §i carnine de racord din beton armat(inele, fundatii
pentru inele, inele de aducere la cotd, si placi de acoperire la cotd)

3. Tipul produsului :
4. Standart/Referential: SM SR EN 1917:2010/4C:2010
5. Utilizarea preconizata:

Accesul de retele de canalizare care transparia apele uzate meteorice §i apele de siroire cu nivel
liber sau ocazional sub presiune scazula, instalate in zone supuse la o circulatie rutiera si/sau

pietonala
6. Fabricant: SA ,FEC”, str. Uzinelor, 96, mun. Chisinau, Republica Moldova

7. Locul fabricarii: str. Uzinelor,96, mun. Chisinau

8. Sisteme de certificare: 4

OC CERTMATCON a efzctuat Controlul Productiei §i a emis
certificat eu Nr. CV-126-2022

9, Performanta declarata: =

Caracteristici : Performanta Spe‘:ﬁfﬂfgzﬁgmca
CH0-1 CI,PT-’I'O'?.
1 |Dimensiuni,mm CED-1D (ID-15/CHP2-102
CEP1AS2
2 |Confi ti V. :
onfiguratie aluarea declarata SM SR EN
" Absorbtia de apa .% 5,82 | 1917:2010/AC:2010
Clasa/ Marcare 1/A
4 |Rezistenta Betonului,Mpa 52,17
5 Remstlenta betongiul Mpa 37,78
Examinarea nedistructiva
¢ |Substante periculoase: s Nu contine RNI 06-5.3.35:2001 p.22
Emisii radioactive

==
10. Performanta produsului identificat la pur ctele 1 ¢i 2 este in conformitatel cu performanta declarata
de la punctul 9. Acesta declarafie de performanta este emisa pe raspunderea exclusiva a fabricantului
identificat la punctul 6.
i
Manager productie SA R __,_.:-/_-;_j:?;'_?:;"f/‘ Safer Mihail

- w
Maistru controlor in producere ,,F.E.C” @ P ,Q Skalatkaia Lilia




I Ystandaripark

DECLARATIE DE PERFORMANTA NR. 1658

conform REGULAMENTULUI (EU) N2305/2011
Referential SR EN 124-1:2015/ 124-2 (Fonta)

1. Descrierea produsului-tip Capac fonta CoverPark EURQPE clasa de
rezistenta C250

Y L A YR T Y S,

p T-':i'f 2. Specificare produs Tipul/ Nr. (art.11, Capac FONTA COVER PARK rotund D.700
4 aliniatul (4)) PL.550 Hext.80 EUROPE cu inchizator C250
3. Utilizarea Dispozitive de acoperire si inchidere pentru

camine de vizitare si guri de scurgere in zone
pietonale si trafic carosabil, din material fonta
Clasa C250

4. Producator (art.11, aliniatul (5)) Hebei Cheng’An Babel Casting Co., Ltd.
adresa: Songyaajing Village, Guo Zhuang, Xian
Country, Cangzhou city, Hebei Province, China,
index cod C261

5. Reprezentant autorizat (art.12, S.C. STANDART PARK ROMANIA S.R.L.
aliniatul(2)) Dragomiresti-Deal, Comuna Dragomiresti-Vale,
Aleea Constanza, Nr.23, Al BUSINESS PARK,
UNITATEA L1
6. Sisteme de evaluare si verificare a Dispozitive de acoperire din fontd clasa C250
constantei performantei (anexa V) conform SR EN 124-2:2015 pentru camin de

evacuare, gura de scurgere sau de vizitare

7. Performanta declarata

Caracteristici esentiale Performanta
Determinarea capacitatii portante Indeplineste cerintele
Determinarea sagetii remanente |a forta permanenta Tndeplineste cerintele
Verificarea cerintelor de proiectare si de performanta indeplineste cerintele
Siguranta la deschiderea capacului de catre copii fndepﬁneste cerintele
Durabilitate indeplineste cerintele

*Numarul de referfn;‘:_é’ &l documentului de incercare de bp_este dr'spomi).-‘.f la cerere.

8. Performanta produsului identificat la punctele 1 si 2 este in conformitate cu performanta declarata de la
punctul 7. Aceastd declaratie de performantd este emisa pe rdspunderea exclusiva a fabricantului
identificat la punctul 4 sau a reprezentantului autorizat.

Bucuresti, 2019

Adminstrator: NEGRU DOREL
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